
Ceník inzerceCeník inzerce
2 800 výtisků - zdarma doručených do všech domácností v katastru města Kostelec n. O.2 800 výtisků - zdarma doručených do všech domácností v katastru města Kostelec n. O.

1/1 strany = 2000 Kč   1/2 strany = 1200 Kč1/1 strany = 2000 Kč   1/2 strany = 1200 Kč      1/4 strany = 750 Kč1/4 strany = 750 Kč
1/8 strany = 500 Kč1/8 strany = 500 Kč        do 50 cmdo 50 cm22 = 400 Kč    Vložený list = 1000 Kč = 400 Kč    Vložený list = 1000 Kč

Upozorňujeme na možnost uveřejňování společenských inzerátůUpozorňujeme na možnost uveřejňování společenských inzerátů
(vzpomínky, blahopřání, jubilea i jakákoliv(vzpomínky, blahopřání, jubilea i jakákoliv  komerční řádková inzerce).komerční řádková inzerce).

100 Kč bez fota     150 Kč s fotem100 Kč bez fota     150 Kč s fotem

Bližší informace o způsobu inzerování, grafickém zpracování,
podmínkách úhrady a jiné

na tel. 494 337 284 (pí Slezáková) - tel.: 603 219 978 (p. Perger).
S příspěvky se obracejte na Odbor kultury Městského úřadu (pí Faltysová)

nebo e-mail: zpravodaj@muko.cz

Barevný inzerát na poslední straně   1/1 strany 6000Kč
1/2 strany 3500Kč    1/4 strany 2000Kč

  3 opakování - sleva 10 % z ceny     6 opakování - sleva 25 % z ceny
12 opakování - sleva 50 % z ceny



KOSTELEC NAD ORLICÍ
listopad

2006

UZAMYKÁNÍ ŘEKYUZAMYKÁNÍ ŘEKY
DIVOKÁ ORLICEDIVOKÁ ORLICE

w
w

w
.k

o
s
te

le
c
n
o
.c

z



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 2

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE

 U příležitosti oslav 135. výročí založení hasičského sboru dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí – město a každoročního posvícení 

se ve dnech 15. až 17. září  v Kostelci nad Orlicí uskutečnilo mezinárodní setkání partnerských měst. Na návštěvu přijeli nejen zástupci 

hasičů z německého Triebesu, ale také starostové tohoto města, bývalý starosta pan Gerhard Helmert a současný, pan Hartmut Strobel. 

Vzhledem k tomu, že město Triebes se počátkem tohoto roku připojilo k  městu Zeulenroda, vedl celou delegaci starosta souměstí 

Zeulenroda-Triebes Frank Steinwachs. Slovenskou stranu, město Myjava, zastupoval člen zastupitelstva pan Pavol Talčik. Pan primá-

tor Pavol Halabrín se k naší lítosti na poslední chvíli omluvil z důvodu návštěvy slovenského premiéra na Myjavě. 

 Větší část setkání se zástupci měst probíhala v pracovní atmosféře. V průběhu víkendu byla se zástupci města Triebes projedná-

vána účast ve společném programu Evropské komise týkajícího se spolupráce v oblasti kultury. Pod názvem „Dotyky s díly předků“ 

je připravován projekt, který si klade za cíl seznámit se vzájemně s kulturním zázemím a tradicemi jednotlivých partnerských měst. 

V programu se počítá se setkáváním občanů měst v oblasti hudebních a výtvarných aktivit, s pořádáním koncertů, výměnných výstav 

a expozic, besed a přednášek. Součástí projektu je i obnova prostor určených k prezentacím jak výstavním, tak koncertním. Do tohoto 

programu budou zapojena i partnerská města Myjava a polská Bielawa. 

 Z Myjavy přivezl na naše setkání slovenský folklor soubor Kýčer, který vystoupil v rámci programu sobotního kosteleckého posvícení. 

Ivona Jasníková
Kancelář tajemnice

EVROPSKÝ DEN BEZ AUT
22. ZÁŘÍ 2006 - Kostelec nad Orlicí

 Město Kostelec nad Orlicí uzavřelo v pátek 22. září 2006 od 6:00 do 18:00 hodin ulice Tylova a Masarykova u víceúčelového spor-

toviště a tím vzniklo poměrně velké území bez pohybu aut, ve kterém probíhaly soutěže v jízdách zručnosti pro mateřské a základní 

školy (na koloběžkách, tříkolkách, jízdních kolech). Velmi zábavnou disciplínou – novinkou, byla pro starší žáky jízda na speciální tří-

kolce firmy Josef Voleský – Cyklocentrum Choceň (viz foto). Soutěžilo se na čas a trestné body a ti nejlepší ze soutěžících dětí obdržely 

drobné ceny, které byly zakoupeny z prostředků ministerstva životního prostředí nebo věnovány pojišťovnou Generali.

 Pojišťovna Generali, pobočka Kostelec nad Orlicí, zajistila simulátor nárazu. Trenažér byl použit celkem 300krát, což představuje 

využití 600 osobami - staršími žáky ZŠ a studenty Obchodní akademie v Kostelci nad Orlicí včetně jejich učitelů. Z pojišťovny Generali 

také přišel na návštěvu její maskot – lev, kterého uvítaly hlavně děti z mateřských škol. 

 Pro větší mobilitu městské policie dostali strážníci MP dvě jízdní kola, která sloužila během dne jako vzor správně vybaveného 

jízdního kola pro všechny děti. V průběhu celého dne moderátor pan Zdeněk Kopecký pokládal dětem otázky na známá témata – po-

užívání bezpečnostní přilby, chování při jízdě na kole apod. 

 V regionálním turistickém a informačním centru bylo možno využít počítače a na webových stránkách: www.hraozemi.cz, si změřit 

svoji ekologickou stopu.V prostorách vestibulu úřadu proběhla prezentace hlavní  tématiky letošní kampaně „Chraňme klima Země“ 

věnovaná zároveň členství města v Národní síti zdravých měst ČR. Pro názornost jak správně třídit odpad byl na Palackého náměstí 

přistaven prosklený kontejner „putovní výstavy odpadků“. 

 Pro všechny zájemce z řad veřejnos-

ti proběhlo měření odchylky tachometru 

firmou INOTESKA s.r.o. Česká Třebová, 

které se pro velký zájem opakovalo v sobo-

tu 14. října 2006. 

 Na závěr bych chtěla poděkovat všem, 

kteří se na průběhu EDBA podíleli - vel-

kou zásluhu má pan Jiří Myšák a jeho 

tým z Autoškoly Podorlicko, pí Blanka 

Miklová a Dana Bečičková z Domu dě-

tí a mládeže, Mgr. Martina Kalousková 

a pí Jiřina Plašilová ze Základní ško-

ly Kostelec nad Orlicí. Děkuji panu 

Vítu Chmelařovi za finanční příspěvek 

na nákup jízdních kol pro MP, pí Evě 

Bodrucké z pojišťovny Generali – poboč-

ka Kostelec nad Orlicí za ceny a spoluprá-

ci při zajišťování simulátoru nárazu a také 

strážníkům Městské policie panu Petru 

Černohorskému a Břetislavu Brožovi za 

metodickou pomoc.

Ivona Jasníková
Kancelář tajemnice



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 3

Uzávěrka

prosincového čísla

15. 11. 2006

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 111

         494 321 551

šéfredaktor Václav Klecandr

Redakční rada:

MVDr. V. Fidler, Lenka Faltysová,

K. Sejkorová, Karel Martinec,

Milan Perger, Ing. Jaroslava Blažková,

Šárka Slezáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 

příspěvků a případné tiskové chyby.

Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@iol.cz, náklad 2800 ks.

Inzerci objednávejte:

na Městském úřadě v Kostelci n. Orl.

494 337 284

e-mail: zpravodaj@muko.cz

www.kostelecno.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Listopad 2006

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM souhlasí
� se zveřejněním záměru na prodej bytových domů: čp.1043 s pozemkem parc. č. 725, čp.1044 s po-

zemkem parc. č. 726, čp.1045 s pozemkem parc. č. 727, čp.1059 s pozemkem parc. č. 728, čp.1060 

s pozemkem parc. č. 729, čp.1061 s pozemkem parc. č. 730, vše v kat. území Kostelec nad Orlicí. 

Z prodeje budou vyloučeny byty v nástavbách, na které byla městu poskytnuta státní dotace.

� se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 4184 o výměře 2 m2 – zastav. plocha 

(Stradinská ulice) v kat. území Kostelec nad Orlicí, kterým se řeší majetkoprávní vypořádání

� s vyvěšením záměru obce pronajmout část pozemku p. č. 2346 vedeného v kultuře zahrada 

o výměře 600 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda od 1. 10. 2006. 

� s uzavřením smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. č. 2574 v kat. území Kostelec nad Orlicí 

� s vyvěšením záměru obce pronajmout stavební parcely parc. č. 2345/48 – zastavěná plocha o vý-

měře 414 m2 a parc. č. 2345/49 - zastavěná plocha o výměře 416 m2 od 1. 11. 2006

� s pronájmem sauny s p. Milanem Pergerem s účinností od 1. 10. 2006

� s užitím znaku Kostelce nad Orlicí na samolepku pro firmu Roman Winter, Vydavatelství Brno

� s čerpáním rezervního fondu Domu dětí a mládeže ve výši 60.402,99 Kč na vybavení kluboven 

a s čerpáním fondu odměn ve výši 27.000,-- Kč na vyplacení odměn

� s prodloužením podnájmu bytu č. B 6/2 v čp. 1449, v objektu 58 b. j., ul. K Tabulkám, Kostelec 

nad Orlicí na dobu určitou do 30. 9. 2007 s možností dalšího prodloužení

� s prodloužením podnájmu bytu č. A 1/1 v čp. 1448, v objektu 58 b. j., ul. K Tabulkám, Kostelec 

nad Orlicí na dobu určitou do 30. 9. 2007 s možností dalšího prodloužení

� s prodloužením podnájmu bytu č. B 11/4 v čp. 1449, v objektu 58 b. j., ul. K Tabulkám, Kostelec 

nad Orlicí na dobu určitou do 30. 9. 2007 s možností dalšího prodloužení

� s prodloužením podnájmu bytu č. E 4/2 v čp. 1452, v objektu 58 b. j., ul. K Tabulkám, Kostelec 

nad Orlicí na dobu určitou do 30. 9. 2007 s možností dalšího prodloužení

� se svoláním mimořádného jednání zastupitelstva města dne 20. 9. 2006 od 18 hodin v zasedací 

místnosti A

� s rozmístěním výlepových sloupů za účelem zvýšení informovanosti občanů před komunálními 

volbami

� s uzavřením nájemní smlouvy o pronájmu ordinací v Pobytovém středisku Kostelec nad Orlicí 

se Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra ČR za podmínky, že město bude hradit 

pouze nájem a lékaři spotřebu médií a nájem zařízení, a to na dobu určitou do 31. 12. 2006

� se spolupořadatelstvím města při mistrovství republiky v softbalu ve dnech 29. – 30. 9. 2006

RM nesouhlasí
� se zveřejněním záměru na prodej části pozemku parc. č. 2705/25 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, 

z důvodů nevyjasněnosti územního řešení lokality

� s realizací obytné zóny v ulicích Zahradní, Kodytkova, Hálkova

� s realizací obytné zóny v ul. Na Plácku

� se zadáním prezentace města v městském informačním systému v Hradci Králové

� vzhledem k počtu současných členů s přijetím p. Jiřího Uhnavého do honitby města Kostelce 

nad Orlicí

RM doporučuje
� zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem části pozemku parc. č. 2705/25 v k. ú. Kostelec nad 

Orlicí, z důvodů nevyjasněnosti územního řešení lokality

� zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem pozemku parc. č. 70/1 v kat. území Kostelec nad 

Orlicí Společenství vlastníků bytových jednotek Příkopy 230, 231 v Kostelci nad Orlicí

� zastupitelstvu města schválit smlouvu o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku parc. č. 

2345/48 o výměře 414 m2 a pozemku parc. č. 2345/49 o výměře 416 m2 v objektu bývalých kasá-

ren v Kostelci nad Orlicí společnosti RENOVAK, s. r. o.

� zastupitelstvu města schválit smlouvu o smlouvě budoucí kupní na prodej pozemku parc. č. 

2345/50 o výměře 823 m2 a pozemku parc. č. 2345/15 o výměře 415 m2 v objektu bývalých kasáren 

v Kostelci nad Orlicí 

RM bere na vědomí
� žádost občanů v roce 2007 realizovat přemístění dětského hřiště z Nové ulice do areálu ZŠ Skála

� výpověď z nájmu pozemku p. č. 2346 vedeného v kultuře zahrada o výměře 600 m2 v k. ú. 

Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda k datu 30. 9. 2006

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 11. 9. 2006  (č.19/2006)

Titul. str.: Uzamykání řeky
foto: M. Málek

Str. 3 - 6

 Usnesení RM a ZM

Str. 6 - 7

 Informace z radnice

Str. 8

 Informace pro občany

Str. 8

 Hasiči vás informují

Str. 9

 Třídění a recykl. odpadů 

Str. 9 - 10

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 10 - 11

 Zaujalo nás

Str. 12

 Společenská kronika

Str. 12 - 15

 Kultura + Měst. knihovna

Str. 15

 Církve

Str. 16 - 20 
 Z našich škol

Str. 20 - 21 
 Ze spolků a organizací

Str. 23 
 Tipy na výlet

Str. 23 - 27

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 4

RM souhlasí
� s poskytnutím finančního příspěvku na zajištění osobní asis-

tence Základní škole Kostelec nad Orlicí z rozpočtu odboru 

sociálních věcí na základě uzavřené smlouvy

� s přidělením 2 bytů v DPS, Frošova 763 paní Marii Slezákové 

(přízemní byt), na dobu určitou od 15. 9. 2006 do 30. 9. 2007 

a byt v patře paní Emílii Lepšové, na dobu určitou od 1. 10. 

2006 do 30. 9. 2007

� s uzavřením nájemní smlouvy s Reklamní agenturou na 

plochu o rozměru 25 m2 na štítové zdi čp. 1045, v ulici Rudé 

armády  kat. území Kostelec nad Orlicí za účelem reklamy 

spol. TESCO s účinnosti od 1. 10. 2006 na dobu neurčitou.

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 6 v čp. 1045 RA 

Kostelec n. O. s účinnosti od 15. 7. 2006 na dobu neurčitou

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 11 v čp. 1045, 

ulice RA, Kostelec n.O. 

� s účinnosti od 1. 8. 2006 na dobu neurčitou

� s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 4 v čp. 1070, ulice 

Tyršova, Kostelec n. O. s účinnosti od 1. 8. 2006 do 31. 1. 2007 

� s uzavřením smlouvy o výpůjčce na pozemek parc. č. 2409/20 

o výměře 23 m2 a 2409/1 o výměře 500 m2 v k. ú. Kostelec 

nad Orlicí, lokalita „Loděnice“ od 1. 10. 2006 do 31. 9. 2011 

za podmínky zajištění údržby pozemku

� s převedením nájemní smlouvy na byt č. 2 v čp. 1060, ulice 

RA, Kostelec n. O. na dobu neurčitou

� s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 9 v čp. 1456 

� s uzavřením Smlouvy o pronájmu nebytových prostor se 

Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra ČR na pro-

nájem ordinace v Pobytovém středisku na období do 31. 12. 

2006

� s uzavřením smlouvy o výpůjčce nebytových prostor (ordina-

ce v Pobytovém středisku) 

� s rámcovou náplní smlouvy o výkonu funkce jednatele spo-

lečnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o. pro 

ing. Dalibora Hakena

RM nesouhlasí
� s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu části nemovi-

tosti ze dne 30. 4. 2001 s p. Markem Jagenbreinem na proná-

jem reklamního poutače na pozemku parc. č. 2345/39

RM schvaluje
� vypsání výběrového řízení na zpracování zadávací projektové 

dokumentace na rekonstrukci školních stravovacích zařízení vč. 

technologického vybavení. S tím, že budou osloveny projekční 

organizace uvedené v návrhu odboru správy majetku města

ze dne 27. 9. 2006 (č.20/2006)

� informaci o městském koupališti přednesenou p. Marianem 

Šípošem

� žádost p. Šimona o dlouhodobý pronájem objektu garáží v areálu 

Stadionu mládeže

� informaci o řešení záležitosti zdravotní ordinace v Pobytovém 

středisku

� a souhlasí s uvedenými podmínkami k pronajmutí nebytových 

prostor v objektu prodejny Orlice

RM odvolává
� ve funkci valné hromady společnosti Kostelecký bytový podnik, 

s. r. o. z funkce ředitele společnosti Kostelecký bytový podnik, 

s. r. o. p. Jiřího Mohra k datu 30. 9. 2006

� ve funkci valné hromady Kostelecký bytový podnik, s. r. o. z funkce 

předsedy dozorčí rady společnosti ing. Miroslava Matějuse, členy 

dozorčí rady společnosti Mgr. Miroslavu Sahulovou a Ing. Miluši 

Černohousovou, a to k datu 30. 11. 2006

� sepsání kupní smlouvy na odprodej bytových jednotek číslo: 

1077/1, 1094/1, 1094/6, 1090/3. Ostatní prodeje budou řešeny 

se stávajícími nájemníky

� smlouvu o prodeji společnosti Kostelecký bytový podnik, 

spol. s r. o. společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, 

spol. s r. o. 

� smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci mezi 

Královéhradeckým krajem a Městem Kostelec nad Orlicí na 

dobu určitou do 31. 7. 2007

RM doporučuje
� zastupitelstvu města prodej kolny (bez pozemku) na stav. par. 

č. 1184/4 o výměře 173 m2 a par. č. 1178/2 (ostatní plocha, 

zeleň) o výměře 103 m2 vše v kat. ú. Kostelec n. Orl. Záměr 

města odprodat tyto nemovitosti byl na úřední desce zveřej-

něn od 1. 6. do 16. 6. 2006. Prodávané nemovitosti budou 

sloužit pro provoz Bowlingu.

� zastupitelstvu města prodej části pozemku parc. č. 2440/6 

o výměře cca 320 m2 (orná půda) v kat. ú. Kostelec n. Orl. 

� zastupitelstvu města prodej části pozemku parc. č. 2440/6 

o výměře cca 20 m2 (orná půda) v kat. ú. Kostelec n. Orl. 

 � zastupitelstvu města prodej části pozemku parc.č.390/3 o vý-

měře cca 50 m2 ostatní plocha a části pozemku parc.č. 386/4 

o výměře cca 150 m2 ostatní plocha, vše v kat.území Kostelec 

nad Orlicí, 

� zastupitelstvu města schválit smlouvu o zřízení věcných 

břemen k pozemkům parc. č. 2345/10 a 2345/38, k budovám 

čp. 1456 a 1459 vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí ve prospěch 

Telefónika O2 Czech Republik a. s. Praha. 

� zastupitelstvu města posoudit nejvyšší nabídku na prodej 

části domu čp. 357 (bývalé prostory KBP ve Frošově ulici)

� zastupitelstvu města souhlasit s podáním žádosti o finanční 

podporu z Evropského uprchlického fondu 2006 na rok 2007

� zastupitelstvu města souhlasit s předložením žádosti o grant 

v oblasti „Uchovávání evropského kulturního dědictví“ s pri-

oritou „Obnova historického a kulturního dědictví v regio-

nech“ z Finančního mechanismu Evropského hospodářského 

prostoru/Norska na opravu kostela sv. Jiří, schodů s opěrnou 

zdí, fary a bývalé Orlovny v Kostelci nad Orlicí v celkové 

předpokládané výši 11,7 mil. Kč. Podpora je poskytována ve 

výši 90% celkových výdajů. V případě úspěšnosti žádosti měs-

to dofinancuje 10% nákladů, tj. 1,5 mil. Kč s tím, že výdaje na 

1. etapu a část 2. etapy rekonstrukce ve výši cca 3,5 mil. Kč 

budou zahrnuty do rozpočtu v r. 2007 a 2008. Objekt bývalé 

„Orlovny“ bude bezplatně převeden do majetku města.

� zastupitelstvu města použít prémii ve výši 35 tis. Kč za umís-

tění na třetím místě v soutěži NADACE PARTNERSTVÍ 

„Zklidňování dopravy ve městech a obcích ČR 2006“ jako 

ocenění projektu Okružní křižovatka silnic I/11, II/316 a III/

3189 na rekonstrukci dětského hřiště Na Váze

RM bere na vědomí
� informaci o rozdělení nákladů na realizaci akce rekonstrukce 

školních stravovacích zařízení na dvě etapy, a v tomto smyslu 

doplnit žádost o příspěvek ze státního rozpočtu

� informaci o nákladech na rekonstrukci bytu na koupališti

� ukončení nájmu nebytových prostor „Kadeřnictví“ v čp. 1248, 

ul. Frošova dohodou ke dni 30. 9. 2006

� informaci o ekonomice okolních koupališť

� odstoupení od nájemní smlouvy na byt č. 9 v čp. 1456 p. Josefem 

Kopeckým

� zápis z jednání komise životního prostředí a zemědělství 

č. 2/2006

� zápis z jednání kulturní komise č. 8/2006

� informaci, že výlepové plochy k propagaci volebních programů 

komunálních voleb budou rozmístěny od 2. do 18. 10. 2006



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 5

� zápis z jednání dozorčí rady společnosti Technické služby, 

spol. s r. o. 

� informace z jednání sportovní komise dne 26. 9. 2006

� zápis z jednání dozorčí rady společnosti Kostelecký bytový 

podnik, spol. s r. o.

RM ukládá
� finančnímu odboru zapracování potřebných finančních nákladů 

do návrhu rozpočtu města na rok 2007 a 2008

� finančnímu odboru zapracovat do návrhu rozpočtu města 

roku 2007 částku ve výši Kč cca 613 800,-- jako vlastní podíl 

Města (25 % celkových nákladů projektu)

RM souhlasí
� se zveřejněním záměru na prodej nebytových prostor 1248/13 

a 1249/13 v bytovém domě č. p. 1248 a 1249 v ulici Frošova 

v Kostelci nad Orlicí včetně spoluvlastnických podílů 42/1538 

na společných částech budovy č. p. 1248 a 1249 a na staveb-

ních parcelách parc. č. 1844/3 a 1844/4, to vše v obci a v k. ú. 

Kostelec nad Orlicí

� s vyhlášením prací na rozpočtu města na rok 2007 dle návrhu 

vedoucí finančního odboru. 

� s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku – zahra-

dy parc. č. 2346 o výměře 600 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, 

lokalita Grunda na dobu určitou s účinnosti od 1. 10. 2006 do 

30. 9. 2011

� s vyklizením bytu č. 5, Solnická ul. 1373 

� s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor v čp. 1248, 

ul. Frošova v k. ú. Kostelec nad Orlicí za účelem využití jako 

kadeřnictví na dobu od 2. 11. 2006 do 30. 11. 2006

� s udělením výjimek z obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 

v požadovaném předkládaném rozsahu zastupující Restauraci 

Sokolovna na akce pod názvem Taneční večer s hudbou dle 

návrhu OŠKT

� se snížením cen vstupného do nafukovací haly v období listo-

pad 2006 – leden 2007 následovně: v pracovní dny od 9:00 do 

16:00 za 240,-- Kč/hod., od 16:00 do 21:00 za 290,-- Kč/hod., 

o sobotách, nedělích a státních svátcích celodenně za 290,-- 

Kč/hod.; zároveň souhlasí s poskytnutím 15% slevy z celkové 

částky těm, kteří objednané hodiny v tomto období zaplatí 

fakturou nebo hotově dopředu

� s celoročním využíváním sportovního areálu města v rámci 

tělesné výchovy a sportovních aktivit pro subjekt Dětský do-

mov, základní škola, školní družina a školní jídelna Kostelec 

nad Orlicí, Pelclova 279 za 1.000,-- Kč/rok

� s jednostranným zvýšením nájemného bytů, se kterými hos-

podaří Správa vojenského bytového fondu Praha, dle zákona 

č. 107/2000 Sb., o jednostranném zvyšování nájemného

� s umístěním dodatkové tabulky k dopravní značce „zákaz 

vjezdu motorových vozidel ke koupališti“ omezující platnost 

této dopravní značky v období od 1. 5. do 30. 9. v kalendář-

ním roce

� s oceněním účastníků Sletu 2006 v Praze dle návrhu odboru 

školství, kultury a tělovýchovy

� s partnerstvím na projektu Stálé zázemí pro děti i rodiče tady 

i tam, jak je předloženo

RM nesouhlasí
� s pronájmem nebytových prostor (kotelna) v Solnické ulici 

jako garáže

RM schvaluje
� směrnici č. 1/2006 o inventarizaci majetku a závazků města 

a paní starostka vydává příkaz k provedení inventarizací s po-

třebnými přílohami

� uzavření smlouvy o nájmu pozemku za účelem provozování 

trhů v roce 2007 s panem Jiřím Němcem, Chotěboř s účin-

ze dne 9. 10. 20065  (č.21/2006)

ností od 1. 3. 2007 do 31. 12. 2007 při zachování stávajících 

podmínek

� příspěvek ve výši 8.000,-- Kč pro Základní kynologickou 

organizaci Kostelec n. Orl. z grantu Federal – Mogul Friction 

Products, a. s. Kostelec nad Orlicí na akce pod názvem: 

Propagace sportovního výcviku psů, výcviku AGILIT a uspo-

řádání propagačních akcí s mládeží

� smlouvu o používání služebního vozidla společnosti 

Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., Fiat Doblo, 

SPZ 2H2 – 41 93 

� rozšíření počtu strukturovaných míst v souvislosti s novou 

legislativou na odboru OSV, úseku sociálně právní ochrany 

o 1 místo od 1. 11. 2006, na sociální služby 2 osoby od 1. 1. 

2007 a 2 strukturovaná místa na ÚPSÚ s tím, že pracovní 

poměry budou uzavřeny po prokazatelném přidělení finanč-

ních prostředků ze státního rozpočtu

RM doporučuje
� zastupitelstvu města souhlasit s prodejem bytové jednotky 

č. 1108/10, ul. Rudé armády, se stávajícím nájemcem, for-

mou obálkové metody

� zastupitelstvu města schválit odpis pohledávek v hospodář-

ské činnosti 

� zastupitelstvu města schválit předložené dodatky č. 1 zři-

zovacích listin a dodatky smlouvy o výpůjčce nemovitého 

majetku příspěvkových organizací Mateřské školy Kostelec 

nad Orlicí, Krupkova a Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 

Mánesova

� zastupitelstvu souhlasit s finančními dary zastupitelům za 

mimořádné aktivity v oblasti společenských aktivit města dle 

návrhu v celkové výši 21.600,-- Kč zastupitelstvu města schvá-

lit odměny členům výborů nečlenům zastupitelstva města dle 

návrhu

� zastupitelstvu města odsouhlasit přijetí státní dotace v rámci 

programu Prevence kriminality 2006 v původně schválené 

výši 700.000,-- Kč na zakoupení silničního měřícího zařízení

� zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 2005-

-MT-36 na provedení stavby „Oprava místní komunikace ulice 

Za Drahou v Kostelci n. Orl.“ s firmou MADOS MT s. r. o., 

Lupenice 51, s tím, že úhrada bude provedena do 30. 4. 2007

� zastupitelstvu města souhlasit s rekonstrukcí bytu na měst-

ském koupališti na vlastní náklady nájemce na základě dohody 

o vyrovnání 

RM bere na vědomí
� informaci o předložených nabídkách k pronájmu nebytových 

prostor prodejny „Orlice“

� informaci o zahájení činnosti, organizačních změnách a zá-

měrech sloučené společnosti Technické služby Kostelec nad 

Orlicí, s. r. o.

� informaci o výsledku výběrového řízení na pozici vedoucí 

správního a organizačního odboru

� předložené připomínky k dokumentu Výroční zpráva o čin-

nosti základní školy Kostelec nad Orlicí za školní rok 2005/

2006

RM zamítá
� žádost o příspěvek na plynofikaci Mysl. účelového zařízení 

v Tutlekách

RM ukládá
� místostarostovi města Ing. Jiřímu Bartošovi na základě jed-

nání se zainteresovanými subjekty provést uzavření hlavního 

přívodu vody a elektřiny do domu čp. 121 v ul. Zoubkova 

v termínu 9. – 10. 10. 2006 a po opuštění objektu nelegálními 

nájemníky provést jeho částečnou demolici

� jednateli společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, 

s. r. o. panu Daliboru Hakenovi navrhnout jednatele spo-

lečnosti Kostelecký bytový podnik, s. r. o. po dobu jednoho 

roku do jejího úplného zániku s účinností od 1. 10. 2006



 Zpravodaj města Listopad 2006  str. 6

INFORMACE Z RADNICE

ZM schvaluje
� uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 155/05 na provedení stavby  „Kostelec n/Orl. – výstavba bytů v objektu č. 27 v areálu bývalých 

kasáren s firmou STATING s.r.o., Kostelec n/Orl. jako reprezentantem Sdružení pro výstavbu bytů ve výši 1,168.244,78 Kč s tím , že 

částka 592.871,38 Kč bude uhrazena v letošním roce. Zbývající částka ve výši 575.373,40 Kč bude uhrazena do dubna  2007.

ZM ukládá
� starostce města ing. Červinkové připravit návrh znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2005-MT-36 na provedení stavby „Oprava místní 

komunikace ulice Za Drahou v Kostelci n/Orl. ve výši 994.649,60 včetně DPH s firmou MADOS  MT s.r.o, Kostelec n/Orl. 517 41 

s tím, že celková částka ve výši  994.649,60 Kč bude uhrazena v roce 2007

� starostce ing. Červinkové připravit variantní řešení umístění autobusových zastávek na náměstí bez zásahu do městské zeleně. 

K výsledku se vyjádří komise životního prostředí, kultury a dopravy.

� starostce ing. Červinkové projednat s poskytovatelem dotace možnost využití dotace na zřízení autobusových zastávek mimo lokalitu 

náměstí. 

ZM souhlasí
� s prodejem 900 ks akcií Krematoria Jaroměř a.s. za celkovou částku 27.000,-- Kč, z toho 539 ks akcií Městu Hradec Králové za částku 

16.170,-- Kč a 361 ks Městu Jaroměř za částku 10.830,-- Kč

ZM bere na vědomí
� informaci starostky Ing. Ivany Červinkové o řešení lékařské péče klientů PoS

Výtah z usnesení ZM Kostelce nad Orlicí
ze dne 20. 9. 2006

VÝSLEDKY VOLEB 2006 V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Okrsky Po�et
volených
�len�

zastupi-
telstva 

Po�et
voleb-
ních

obvod� Po�et Zpr. v % 

Zapsaní
voli�i

Vydané
obálky

Vol.
ú�ast
v % 

Odevzd.
obálky

Platné
hlasy

21 1 7 7 100.00 5 002 2 531 50.60 2 530 47 607

Hlasy

Kandidátní listina 
abs. v % 

Po�et
kandidát�

P�epo�tený
základ

dle po�tu
kandidát�

P�epo�tené %
plat. hlas�

Po�et
mandát�

1 Ob�anská demokratická strana 14 747 30.98 21 47 607.00 30.97 7

2 SNK Evropští demokraté 8 544 17.95 21 47 607.00 17.94 4

3 K�es�.demokr.unie-�s.str.lid. 3 039 6.38 20 45 340.00 6.70 1

4 Volba pro m�sto 4 850 10.19 21 47 607.00 10.18 2

5 V�ci ve�ejné 3 969 8.34 21 47 607.00 8.33 2

6 Komunistická str.�ech a Moravy 4 998 10.50 21 47 607.00 10.49 2

7 �eská str.sociáln� demokrat. 3 288 6.91 10 22 670.00 14.50 1

8 Strana zelených 4 172 8.76 21 47 607.00 8.76 2



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 7

H l e d á m e  a u t o d o p r a v c e ,
který podniká cesty na trase Kostelec nad Orlicí – Plzeň, 

zda by nepřibral menší náklad
(větší dodávka nebo nákladní auto).

Dohoda na tel. č. 494 321 381.

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY,
celé sbírky, větší množství i pozůstalost po sběrateli. 
Platím v hotovosti. Informace na tel. 724 229 292.

ZMĚNY CENÍKU ZA UŽÍVÁNÍ VÍCEÚČELOVÉHO 
SPORTOVIŠTĚ ZA SOKOLOVNOU

 Rada města dne 9. října 2006 na svém jednání schválila 

úpravy vstupného do nafukovací haly na období listopad 

2006 - leden 2007 takto:

08,00-16,00 240,- Kč/hodina/1 kurt

16,00-21,00 290,- Kč/hodina/1 kurt

svátek, SO,NE po celý den 290,- Kč/hodina/1 kurt

* zamluvit hřiště si oddíl nebo jedinec může pouze na dobu 3 mě-

síců (do 31. 1. 2007) poté budou žádosti přehodnoceny

* těm, kteří zaplatí fakturou nebo hotově celé 3 měsíce dopředu, 

poskytnout slevu 15% z celkové částky

Kontakt na správce: mobilní telefon: 602 765 750

PLATNOST OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ

 Upozorňujeme občany, že 31. prosince 2006 končí doba 

platnosti občanských průkazů bez strojově čitelných údajů vy-

daných do 31. prosince 1996. Občané, kteří mají do tohoto data 

vydané OP jsou povinni si je vyměnit do 31. prosince 2006. 

Žádost o jejich výměnu je nutné podat nejpozději do 30. listopadu 

2006. Spolu se žádostí je nutné předložit OP a 1x foto ze současné 

doby. Tato povinnost se netýká občanů narozených před 1. lednem 

1936, pokud v jejich OP není doba ukončení platnosti vyznačena 

konkrétním datem.

Petra Čermáková, tel.: 494 337280
Správní a organizační odbor – občanské průkazy

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ NÁVRHU
STRATEGIE MĚSTA

 V pondělní podvečer se občané Kostelce nad Orlicí sešli dis-

kutovat o budoucnosti města. V místním klubu Rabštejn se od 

18 hodin uskutečnilo veřejné projednávání první pracovní verze 

Strategického plánu města do roku 2025. Nebylo jednoduché 

odhadnout, kolik lidí bude mít o takovouto – v historii města oje-

dinělou akci-zájem. Kupodivu, zájem byl z pohledu organizátorů 

i odborníků velký – v sále se sešlo téměř 100 občanů města a to 

včetně představitelů vedení města, řídícího týmu a pracovních 

skupin. Veřejné projednání bylo rušné, avšak konstruktivní. Ti, 

kteří nestačili položit svou otázku nebo námět na úpravu, nebo 

se nemohli zúčastnit, mají možnost předložit své připomínky 

až do 30. listopadu 2006. (Připomínkové listy jsou k dispozici 

na webu města i na podatelně, funguje i e-mailová adresa strate-

gie@muko.cz) Následně budou tyto náměty pracovními skupi-

nami vyhodnoceny a případně zapracovány do návrhu. Kontrolu 

nad zpracováním připomínek převzala skupina facilitátorů, kteří 

veřejné projednávání moderovali. Akce, která proběhla pod hes-

lem „Společně o Kostelci“ byla finančně podpořena z fondu EU 

a to prostřednictvím Centra evropského projektování. Hradec 

Králové. Děkujeme tímto všem občanům, kteří projevili účastí zá-

jem o rozvoj města a věříme, že se svými připomínkami a náměty 

zapojí i ti, kteří se veřejného projednání zúčastnit nemohli.

J. Blažková

  Město Kostelec nad Orlicí

vyhlašuje výběrové řízení na místo

REFERENTA SPRÁVNÍHO

A ORGANIZAČNÍHO ODBORU 

MATRIKA

MěÚ Kostelec nad Orlicí

POŽADAVKY NA POZICI:

- ÚSO, VOŠ

- znalost zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění
- dobrá znalost práce na PC a práce s internetem

- flexibilita, samostatnost a důslednost; organizační schopnosti

- občanská bezúhonnost; dobré komunikační schopnosti

- řidičský průkaz skupiny B

- znalost Kostelce n.O. a 1 světového jazyka výhodou

- splnění podmínek dle zákona o úřednících č. 312/2002 Sb. § 4 

Bližší informace podá Ing. Jaroslava Blažková, tajemnice MÚ,
tel. 494 337 268, e-mail tajemnik@muko.cz
nebo na správním odboru, tel. 494 337 288,

k dispozici budou i na webu města www.kostelecno.cz
nebo na úřední desce. Uzávěrka přihlášek je do 10.11.2006

  Město Kostelec nad Orlicí

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

PRÁVNÍK

MěÚ Kostelec nad Orlicí

POŽADAVKY:

- dosažené vzdělání VŠ právní

- flexibilita, samostatnost a důslednost, důvěryhodnost, 

umění jednat s lidmi, občanská bezúhonnost, znalost práce 

na PC, řidičský průkaz sk. B, splnění podmínek dle zák. 

o úřednících 312/02 Sb. (§ 4)

- Uzávěrka přihlášek je 20.11.2006

Bližší informace podá tajemnice MěÚ ing. Jaroslava Blažková,
tel.: 494 337 268, e-mail: tajemnik@muko.cz,

k dispozici budou též na www.kostelecno.cz



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 8

NOVÁ CYKLOSTEZKA GRUNDA

INFORMACE PRO OBČANY

 Stezka, spojující město Kostelec nad Orlicí a Doudleby nad 

Orlicí, byla slavnostně otevřena v pátek 13. října. Stavba za téměř 

devět milionů korun byla realizována z finančních prostředků 

města Kostelce nad Orlicí, obce Doudleby nad Orlicí, Státního 

fondu dopravní infrastruktury a Královéhradeckého kraje.Víc než 

dvoukilometrovou asfaltku vybudovaly obě samosprávy společně. 

Vylepšená silnička nahradila původní cestu podél železniční trati.

POBYTOVÉ STŘEDISKO KOSTELEC N. ORL.

 Život v Pobytovém středisku utíká 

rychleji než jinde. Pro žadatele o meziná-

rodní ochranu platí více než pro nás rčení: 

„nevíš dne ani hodiny“. Stejně náhle, 

jako přicházejí, také odcházejí – úplně 

pryč z ČR, do jiných azylových zařízení, 

jen malé procento žadatelů získává azyl 

a pak začíná náročný proces integrace do majoritní společnosti. 

Můžeme xenofobně namítat, že o nic takového nestojíme. 

Nicméně věřme, že cizinci, kteří působí problémy, v naší zemi 

nezůstávají dlouho. Máte-li tedy zájem přiblížit se klientům 

PoS a poznat je jinak, než jen zprostředkovaně, můžete na-

vštívit probíhající kurzy malby ve výtvarné dílně PoS. V první 

polovině listopadu také proběhne celorepubliková pěvecká 

soutěž pro děti a mládež, kterou pořádá Správa uprchlických 

zařízení ve spolupráci se školami regionu. Bližší informace se 

včas dozvíte.

Správa uprchlických zařízení
MV ČR

HASIČI VÁS INFORMUJÍ

ZE ZÁPISNÍKU VELITELE …

Pondělí 2. 10. 2006, 15:57

Požár keře 

Výjezdová jednotka kosteleckých dobrovolných hasičů – město 

byla přivolána k požáru osobního automobilu v ulici Čermákova 

v Kostelci nad Orlicí. Průzkumem na místě události byl zjištěn 

 Dne 10. října 2006 ve 14:25 hodin došlo v objektu lisovny 

(podniku Federal Mogul F.P. a.s. Kostelec nad Orlicí) vlivem 

poruchy plynového hořáku k výbuchu plynové pece. Tlakovou 

vlnou je zraněn jeden z přítomných zaměstnanců, který leží ne-

pohyblivý v blízkosti pece. Přesně tato událost se stala námětem 

pro cvičení jehož cílem bylo prověření akceschopnosti a ověření 

dojezdových časů výjezdové jednotky kosteleckých hasičů – město. 

Jednotka k místu události vyjela s technikou VW Transportér, Tatra 

815 CAS K24, Škoda 706 RTHP a IFA AS 16.

NÁMĚTOVÉ CVIČENÍ PROVĚŘILO
AKCESCHOPNOST VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY

Foto: HZS Rychnov nad Kněžnou

Foto: Federal Mogul F.P. a.s.

požár keře v těsné blízkosti hlavního uzávěru plynu a zaparko-

vaného osobního automobilu. Hasiči provedli dohašení porostu 

a dále spolupracovali s Policií ČR, městskou policí a dalšími 

jednotkami. K požáru vyjela Tatra 815 CAS K24 (obsazení 4+1), 

Škoda 706 RTHP (obsazení 5+1). Škoda nevznikla, uchráněné 

hodnoty byly vyčísleny na 500 000,- Kč. Příčina požáru je v šetření 

Policie ČR a hasičů.

Středa 04. 10. 2006, 22:18

Požár budovy spořitelny 

K rozsáhlému požáru objektu s byty a v přízemí s pobočkou 

České spořitelny, a. s. v Solnici byla přivolána výjezdová jednotka 

kosteleckých hasičů – město. K místu události vyjela Tatra 815 

CAS K24 (obsazení 5+1). Požár po příjezdu jednotek požární 

ochrany byl již značně rozšířen a způsobil narušení obvodového 

zdiva a střešní konstrukce včetně devastace obytných částí domu. 

Požár byl likvidován několika proudy C 52 s použitím dýchací 

techniky. Ke zranění osob nedošlo, v požářišti nalezly smrt dvě 

kočky domácí. Příčina vzniku požáru je v šetření. Škoda byla 

předběžně vyčíslena na 1 500 000,- Kč, uchráněné hodnoty před-

stavují 13 500 000,- Kč.



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 9

TŘÍDĚNÍ A RECYKLACE ODPADŮ

SERIÁL O TŘÍDĚNÍ A RECYKLACI ODPADŮ

7. díl „K čemu slouží sběrný dvůr?
Jak se recyklují kovy?“

 Na sběrné dvory se mohou vozit všechny druhy odpadů 

(tříděné). Obsluha už každému poradí, kam přesně s nimi. 

Kontejnery na ulicích slouží většinou ke sběru papíru, skla a plas-

tů, zatímco na sběrný dvůr můžete přinést třeba starý nábytek, 

televize, podlahové krytiny, odpady ze zahrádky, stavební suť, 

rozbitou pračku, apod.

 Nebezpečné odpady se vybírají pouze ve dvorech, které mají 

speciální ekosklady, odkud škodlivé látky nemohou uniknout. 

Sběrné dvory mají stanovenou pracovní dobu a může se také stát, 

že v některé dny nevybírají všechny druhy odpadů. Tato zařízení 

se už teď nacházejí v každém větším městě, informovat se může-

te u firmy, která u vás sváží odpad, nebo na vašem městském či 

obecním úřadě. Na sběrných dvorech se vede evidence o druzích 

a množství přijímaných odpadů. 

 Své místo tady mají i kovy. O jejich dalším vy-

užití jsme v předchozích dílech nehovořili, proto 

tohle téma nemůžeme opomenout dnes. I železný 

šrot, barevné kovy, hrnce apod. se mohou dále 

recyklovat. Základem však je dopravit tento ma-

teriál na místo, kde už budou vědět co a jak. Takovým místem 

jsou právě sběrné dvory nebo výkupny druhotných surovin. 

Pracovníci si kovový odpad sami roztřídí, podle druhu použitých 

výrobních materiálů a podle obsahu chemických látek. 

 Plechovky z oceli se poznají snadnou. Jsou totiž magnetické, 

pomocí magnetu se tedy oddělí od ostatního odpadu, zbytek se 

musí opět přebrat ručně. Roztříděné skupiny putují do oceláren, 

tady se přetaví. Potraviny a barvy, které zůstaly třeba na kon-

zervách, se spálí při teplotě 1700°C. Z taveniny vzniknou tyče, 

desky, odlitky, nebo třeba opět plechovky. 

 Rozdělit odpad opravdu stojí za to, věcí, kterým tímto pomů-

žeme, je celá řada. Právě tohoto faktu si jsou vědomi i v zemích 

Evropské unie, kde mnohé rodiny berou třídění odpadu jako 

součást moderního životního stylu. A o tom už příště! 

KULTURNÍ AKCE V LISTOPADU 2006

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

02.11.2006 v 20:00 hodin (Čt):
Hradec Králové, Filharmonie

ČTRNÁCT OBRAZŮ KONCE [i]

Hudební fórum Hradec Králové 2006

pořadatel Filharmonie Hradec Králové [Festival 200.00 Kč]

04.11.2006 v 15:00 hodin (So):
Pardubice, KD Hronovická ul.

PRINC BAJAJA

Pohádková sobota [Akce pro děti 50.00 Kč]

04.11.2006 v 19:00 hodin (So):
Balda u Poličky, rekreační zařízení

PRINC BAJAJA

Pohádková sobota [50.00 Kč]

POZOR - ZRUŠENO !!! Vážení zákazníci, zaplacené vstupné obdržíte 
výměnou za vstupenky tam, kde jste je koupili. Pořadatel (producent) se 
Vám omlouvá.

Milí občané, 

 ačkoliv hlavní turistická sezóna skončila, my v informačním 

centru nezahálíme a připravujeme se na zimu. Pro milovníky bílé 

stopy máme připraveny nové mapy s úplnou sítí běžeckých tras 

a sítí GPS: Orlické hory 1:50 000 a Orlické hory - Králický Sněžník 

1:50 000. Nabízíme také nové pohledy Potštejna, Rychnova nad 

Kněžnou, Borohrádku a Orlických hor. V plném proudu jsou také 

přípravy na veletržní sezónu 2007, na kterou  díky Mediální a pro-

pagační kampani Turistické oblasti Orlické hory a Podorlicko 

vyrazíme se zbrusu novými propagačními materiály.

Upozorňujeme na změnu otevírací doby:

 Po – Pá: 9:00 – 17:00 So: Zavřeno Ne: Zavřeno

Těšíme se na Vaši návštěvu.

NABÍDKA

 Kontakt:

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

 I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí

 Telefon: 494 337 261, Fax: 494 337 262

 E-mail: rtic@muko.cz,

 web: www.rtic.kostelecno.cz

 www.orlickehory-cz.info

06.11.2006 v 20:00 hodin (Po):
Hradec Králové, Filharmonie

VIDEO OPERA - THREE TALES [i]

Hudební fórum Hradec Králové 2006

pořadatel Filharmonie Hradec Králové [Festival 200.00 Kč]

09.11.2006 v 19:30 hodin (Čt):
Pardubice, KD Hronovická ul. (nečíslovaná místa)

POLITICKÉ HARAŠENÍ Z. BUBÍLKOVÉ

M. Paleček M. Janík [Show 180.00 Kč]

09.11.2006 v 20:00 hodin (Čt):
Hradec Králové, Filharmonie

ESTONSKÝ HLAS POKOJE [i]

Hudební fórum Hradec Králové 2006

pořadatel Filharmonie Hradec Králové [Festival 200.00 Kč]

17.11.2006 v 09:00 hodin (Pá):
Ráby u Pardubic, Perníková chaloupka (nečíslovaná místa)

DEN DUCHŮ V PERNÍKOVÉ CHALOUPCE [i]

Podušičkový rej nadpřirozených bytostí a strašidel

[Akce pro děti 50.00 Kč]

22.11.2006 v 19:00 hodin (St):
Hradec Králové, Filharmonie

RADŮZA [i]

Koncert charizmatické zpěvačky

a multiinstrumentalistky 

pořádá Agentura Pierre

[Koncert 270.00 Kč]



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 10

  Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

I. J. Pešiny 39, 517 41  Kostelec nad Orlicí

vypisuje výběrové řízení na pozici: 

PRACOVNÍK

INFORMAČNÍHO CENTRA

POŽADAVKY:

- SŠ vzdělání

- znalost cizího jazyka podmínkou

- znalost práce s PC (Word, Excel, PowerPoint, Internet)

- organizační a komunikativní schopnosti, iniciativu, samo-

statnost, flexibilitu

Výhodou je:

- znalost účetnictví

- praxe v cestovním ruchu

- znalost více jazyků

Žádost o místo a strukturované CV doručte v uzavřené

obálce označené „Výběrové řízení“ na adresu:

RTIC, o. p. s., I. J. Pešiny 39, 517 41  Kostelec nad Orlicí 

nejpozději do 15. 11. 2006.

Bližší informace Vám poskytne Jana Židová
zidova.jana@muko.cz, tel: 494 337 287

Regionální turistické a informační centrum
a Sportovní klub Turista Kostelec n. Orl.

zvou na

VÝSTAVA AMATÉRSKÉ FOTOGRAFIE
 „CO V HOSPODĚ NEUVIDÍŠ
ANEB STROM 100x JINAK“

1.11. 2006 – 28. 11. 2006

Jedná se o výstavu amatérských fotografií 
Tomáše Špačka.

PRVNÍ ÚVĚROVÝ

H Y P E R M A R K E T
Úvěry od 30000 do 1 000 000

Nad 1000 000 ručitel

Hypoteční úvěry od 100 000 do 5 000 000

Americké půjčky, leasing a nebankovní sektor

NEZNÁME SLOVO NEJDE TO

731 226 788

Z ČINNOSTI MP KOSTELEC
O  VÍKENDU 13.-15. 10. 06

ZAUJALO NÁS

 V pátek v nočních hodinách byla hlídka MP po-

žádána PČR o pomoc při šetření loupežného přepa-

dení v ulici Frošova v Kostelci nad Orlicí. Jednalo 

se o přepadení občana kostelce třemi mladistvými, 

kteří byli na útěku z DVÚ v Kostelci nad Orlicí. 

Hlídka provedla šetření v katastru obce a zjistila 

pravděpodobné místo úkrytu těchto tří výtečníků.

Při příjezdu na místo zde opravdu tyto tři „loupežníky“ nalezla 

a byli následně předáni na služebnu PČR k dalšímu šetření.

 V sobotu ráno byla na základě upozornění občanů nalezena 

uškrcená labuť v plotě ČOV Kostelec n.O. Po dohodě s veterinár-

ní správou v RK jim byla dopravena.

 Dále v sobotu dopoledne proběhlo u koupaliště měření 

odchylek tachometrů pomocí zapůjčeného radarového zařízení.

Odpoledne bylo toto zařízení využito při měření rychlosti na 

území celého města.

 V 16 hod. došlo k poškození veřejného osvětlení na kruhovém 

objezdu. K poškození došlo při přepravě nadměrného nákladu, při-

čemž si řidič ničeho nevšiml. Hlídka vozidlo dojela ve Vamberku 

a zjistila totožnost řidiče i název firmy. Věc byla zdokumentována 

a předána na vyřízení vedoucímu správy majetku města.

 V neděli v odpoledních hodinách byl nahlášen pohyb tří 

azylantů na nádraží ČD.Všichni byli v podnapilém stavu a zne-

čišťovali prostory nádraží.Strážník je vykázal z tohoto prostoru 

a doporučil jim odejít do Pobytového zařízení.Toto neuposlechli 

a na stráni za nádražím si jeden z nich obnažoval dolní polovinu 

těla a dva druzí se po něm povalovali.Vzhledem k tomu, že v těs-

né blízkosti vede nově otevřená cyklotrasa a Grundou v neděli 

odpoledne prochází množství rodin s dětmi, byli opět jménem 

zákona vykázáni a za pomoci donucovacích prostředků z prosto-

ru vytěsněni. Při další kontrole „Povidlova“strážník nalezl opět 

svléknutého azylanta na komunikaci mezi rodinnými domky. Za 

pomoci hmatů a chvatů byl usazen do vozidla MP, neboť se aktiv-

ně bránil a poté převezen na POS v Kostelci, kde si jej převzala 

ostraha zařízení.Druzí dva obtěžovali obyvatele u bývalé benzi-

nové stanice PARAMO a byli též předáni do péče zaměstnanců 

ostrahy POS Kostelec nad Orlicí.

 V podvečerních hodinách ještě hlídka pomáhala při usměrňo-

vání dopravy u dopravní nehody na častolovickém železničním 

přejezdu.

Paulus Petr, Velitel MP

JAK PRACUJÍ POLICISTÉ

 Jako vedoucí Obvodního oddělení policie 

v Kostelci nad Orlicí musím reagovat na vyjádření 

spoluobčanů k činnosti Policie ČR v našem městě 

uvedené ve Strategickém plánu rozvoje města 

v oblasti bezpečnost. 

 Při vyplňování těchto dotazníků si řada občanů našeho města 

myslí, že Policie ČR je pasivní a není její práce koordinovaná 

s Městskou policií, což je uvedené ve Strategickém plánu města 

jako hrozba. 

 Rád bych touto cestou naše spoluobčany informoval o činnos-

ti Policie ČR a přesvědčil je o tom, že policisté v našem městě 

v žádném případě pasivní nejsou. 

 Obvodní oddělení policie v Kostelci nad Orlicí má v současné 

době tabulkový stav 15 policistů. Z toho je 13 policejních inspek-

torů, zástupce vedoucího a vedoucího útvaru, avšak fyzický stav 



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 11 

je pouze 11 policistů. Do služebního obvodu zdejšího útvaru 

policie patří mimo města Kostelec nad Orlicí také okolní obce 

v rozsahu od obce Čestice přes Častolovice, Olešnici, Ledskou 

až po Synkov a dále přes Tutleky, Doudleby nad Orlicí, Chleny, 

Přestavlky až po Čermnou nad Orlicí a zpět do Čestic.

 Jednou z hlavních činností Policie ČR je vyhledávání a objas-

ňování trestných činů a přestupků, přičemž se tato činnost policii 

v Kostelci nad Orlicí daří asi na 52 procent z celého nápadu trest-

né činnosti, což v rámci okresu Rychnov nad Kněžnou Obvodní 

oddělení Kostelec nad Orlicí řadí na 3 místo z celkového počtu 7 

obvodních oddělení. Tato činnost je však velmi náročná a policis-

té jí musí denně několik hodin věnovat a to zejména i proto, že 

policie ČR v Kostelci nad Orlicí má druhý největší nápad trestné 

činnosti v rámci okresu Rychnov nad Kněžnou. Mimo jiné musí 

policisté také řešit přestupky a další oznámení, které jsou buď 

přímo řešeny v terénu, nebo písemně zadokumentovány a ná-

sledně předávány příslušným orgánům.  

 Mezi další činnosti policie patří šetření a zajišťování míst 

dopravních nehod, kde policisté mnohdy stráví až několik hodin 

z důvodů různých uzávěr a asistencí. 

 Jako jednu z dalších činností, o které se domnívám, že nás 

zbytečně zatěžuje, je neustále doručování písemností od různých 

státních institucí, kdy policisté ročně doručují až 200 písemností, 

přičemž někdy doručují jednu písemnost i několikrát. Dále jsme 

neustále dotazování od soudů a jiných organizací a institucí na 

různé informace, které musí policisté v terénu zjistit a následně 

písemně zpracovat. 

 Každý měsíc policisté provádějí výcvik ve střelbě, donucova-

cích prostředcích a různá školení z předpisů. Tři policisté z Ob-

vodního oddělení v Kostelci nad Orlicí jsou zařazeni do krajské 

pořádkové jednotky a musí 2 x měsíčně jezdit na výcvik a násled-

BRÁNA 2006

 V sobotu 23.9.2006 proběhlo ve Sdruženém klu-

bu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí východočeské 

oblastní kolo hudební soutěže Brána 2006. Festival 

BRÁNA je celostátní pěvecko-hudební přehlídka 

interpretace a tvorby písniček do přírody, k táboráku, do klu-

bovny i na pódia pro děti a mládež do 18 let. Soutěž přispívá 

k rozvoji nové autorské tvorby a k popularizaci trampských, 

country i folkových písní a jejich interpretů. Odborná porota 

svým rozhodnutím poslala do celostátního finále v jednotlivcích 

do 15 let Ivetu Jiruchovou z Dolních Libchav, v kategorii skupin 

do 15 let skupiny Daisy´s a skupinu Duo D. Obě jsou z Jablonce 

nad Nisou. Čtveřici postupujících ještě doplní skupina s názvem 

V dobrém úmyslu z Pardubic, která soutěžila v kategorii skupin 

do 18 let. Celostátní finále této soutěže bude 25.listopadu v Brně 

Medlánkách. 

ně se účastnit zajišťování pořádku na různých akcích v rámci celé 

České republiky. 

 Vzhledem k této vytíženosti policistů nám již nezbývá tolik 

času na to, aby se občané města Kostelec nad Orlicí mohli potkat 

s hlídkou Policie ČR při kontrole veřejného pořádku a dohledu 

nad bezpečností a plynulostí v silničním provozu jako tomu je 

u městské policie.

 Pokud si tedy závěrem zhodnotíte celkovou činnost policie 

ČR v našem městě, nemyslím si, že vzhledem k početnímu stavu 

policistů, kdy na útvaru vykonávají službu nepřetržitě pouze dva 

policisté, je tato činnost pasivní.

kpt. Bc. Šrám Pavel, vedoucí oddělení 



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 12

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 Michaelu Čapkovou Jakuba Chmelaře

 Jana Hovorku Davida Protivanského

 Marii Gáborovou

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

 70 let oslaví Jaroslav Kodytek

  Karel Žid

 91 let oslaví Zdeněk Charvát

 92 let oslaví Ing. arch. Zdeněk Beneš

 93 let oslaví Josef Kinský

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

V LISTOPADU 2006

Blahopřejeme

JUBILEJNÍ SVATBY

 Danuše a Oldřich Plašilovi – zlatá svatba

Kostelec nad Orlicí

 Stanislav Jíša - Eva Malá

 Milan Čejpa - Soňa Bílková

 Pavel Trávníček - Jana Varšová

 Jiří Novák - Miroslava Bartíková

 David Janáček - Radka Barvínková

 Jiří Kotík - Jaroslava Dvořáková

SŇATEK UZAVŘELI

Zámek Častolovice

 David Večeřa - Hana Svatoňová

 Michal Stojan - Stanislava Pejchová 

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

 Oldřich Doskočil * 1918

 Marie Štěpařová * 1921

 Lidmila Kuhnová * 1931

Čest jejich památce.

 Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné 

zveřejnění narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea 

v této rubrice Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít zájem 

o zveřejnění, můžete si vyzvednout potřebný formulář na měst-

ském úřadě, odboru školství, kultury a tělovýchovy, nebo Vám 

jej zašleme na vaši adresu. Bližší informace na tel. č. 494 337 284, 

e-mail: sarka.slezakova@muko.cz. Vyplněný formulář můžete 

odeslat poštou, nebo jej můžete vhodit do schránky umístěné na 

vchodových dveřích budovy A městského úřadu nejpozději do 

15. dne v příslušném měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého 

náměstí čp. 38, Kostelec nad Orlicí.

 Jan Branda - Veronika Martincová

 David Bednář - Dana Daňková

 Kamil Široký -  Veronika Šmídová

 Petr Vyskočil - Iveta Pátková

 Martin Loufek - Jana Synková

 Pavel Honzík - Linda Šponarová

 Robert Zámarský - Marcela Jiroušková

 Děkujeme všem sestřičkám Zdravotní domácí péče paní Jany 

Morávkové v Kostelci nad Orlicí za ochotu a péči při ošetřování 

našeho tatínka a manžela pana Oldřicha Doskočila.

Rodina Doskočilova

PODĚKOVÁNÍ

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36, PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588

PROGRAM LISTOPAD 2006

3. LISTOPAD 2006 SPOLEČENSKÝ VEČER

19,00 hodin   kurz tance

10. LISTOPAD 2006 HARMONIKÁŘI

19,00 hodin  NA RABŠTEJNĚ

Dvacátý ročník setkání harmonikářů a heligonkáří z celé ČR.

25. LISTOPAD 2006  PLASTIC PEOPLE

21,00 hodin  OF THE UNIVERSE

koncert  + KŘEST CD legendární kostelecké undergroundové 

skupiny BÍLÉ SVĚTLO

27. LISTOPAD 2006 VĚRA MARTINOVÁ

19,30 hodin  JOSEF MLADÝ

klubový pořad písniček a povídání

KULTURA

PROGRAM PROSINEC 2006

3. PROSINEC 2006 RŮŽE Z ARGENTÍNY

19,30 hodin

Opereta Járy Beneše přeložená do čtyř jazyků oblétla nemálo 

světových jevišť, jedna z nejvtipnějších a netemperamentněj-

ších hudebních inscenací z doby první republiky…

Účinkují:

Jan Přeučil, Jiří Štědroň, Ernesto Čekan, sólisté HD Karlín, Yveta 
Dufková, Václav Vostárek, Jan Počepický, Libor Žídek, Antonín 
Hardt a další

VSTUPENKY LZE OBJEDNAT

 - osobně: SK Rabštejn

 - tel.: 494 321 588

 - e-mail: rabstejn@wo.cz



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 13

SK RABŠTEJN KOSTELEC NAD ORLICÍ
LISTOPAD - PROSINEC 2006

LISTOPAD

5.11. 2006 ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ
19,00 hod.
Francois Ozon, tvůrce filmu 8 žen, Bazén, nebo 5x2, nám před-
stavuje své zatím životní mistrovské dílo.Příběh mladého atrak-
tivního módního fotografa, který si na první pohled vychutnává 
život plnými doušky a jehož kariéra stoupá strmě vzhůru…Pak 
přijde den, kdy při práci v ateliéru ztratí vědomí. Diagnóza zní 
rakovina v posledním stádiu… Hrají:Melvil Poupaud, Jeane 
Moreau…mládeži přístupné od 12 let.

9.11. 2006  HAVANA BLUES
19,00 hod.
Hrdiny španělského filmu je dvojice muzikantů ze současné 
Havany, před nimiž se otevře možnost vydat desku u evropské 
firmy – a případně tak dát Kubě definitivní sbohem… Hudebně-
romantický příběh – Španělsko/Kuba/Francie – české titulky.
Mládeží přístupné. Hrají: Alberto Yoel, Roberto Sanmartin, 
Yailene Sierra… Režie: Benito Zambrano

12.11. 2006 ŽENA VE VODĚ
19,00 hod.
Údržbář Cleveland Heep se straní lidí a tiše žije mezi vyhořelými 
žárovkami a pokaženými spotřebiči obytného komplexu. Jednou 
však přijde noc, která navždy změní jeho život. Objeví tajemnou 
mladou ženu Story, která žije v přívodních šachtách pod bazé-
nem obytného komplexu, kde se stejně jako on skrývá před zraky 
ostatních… Sci-/thriller USA – české titulky. Mládeži přístupné 
od 15 let. Režie: M.N.Shyamalan. Hrají: Paul Giamatti, Bryce 
Dallas Howard, Bob Balabán, Jeffrey Wright, ….

17.11. 2006 BLOCK PARTY
19,00 hod.
Párty desetiletí právě začíná… Slavná komediální hvězda Dave 
Chappelle připravuje svou životní koncertní show přímo v ulicích 
New Yorku.Pohled do hiphopového zákulisí, zábavné skeče, 
skvělá hudba… Hudební komedie USA – české titulky Mládeži 
přístupné. Režie: Michal Gondry.

19.11. 2006 MIAMI VICE
19,00 hod.
žádné příkazy, žádná pravidla, žádné zákony… Colin Farrell 
a Jamie Foxx namíchali podle receptu z 80. let koktejl, ve kterém 
nechybí řízný alkohol, sladký džus ani barevné paraplíčko. Drsná 
akce i zlomená srdce – všechno se vám dostane, a hned v dvojité 
dávce. Akční thriller USA – české titulky. Mládeži přístupné od 
15 let. Režie: Michael Mann.

24.11. 2006 ROZCHOD !
19,00 hod.
Dosud spokojený pár si začne lézt na nervy a najednou se zdá být 
rozhod jediným řešením… Vince Vaughn a Jennifer Anistonová 
v komedii o tom, že soužití je těžké a rozcházení jakbysmet.. 
Komedie USA- české titulky.Režie: Pepton Reed. Mládeži pří-
stupné od 12 let.

30.11. 2006 KRÁSKA V NESNÁZÍCH
19,00 hod.
Režisér Jan Hřebejk se znovu trefuje do neduhů české povahy 
v tragikomedii, v níž excelují Josef Abrahám, Aňa Geislerová, Jiří 
Schmitzer, Jana Brejchová či Emilie Vašáryová…..

PROSINEC

1.12. 2006 EXTRÉMNÍ SVAHY
19,00 hod.
Sjezd na hraně života… Pět nejlepších prknářů světa, hory adre-
nalin, riziko…Akční film USA – české titulky. Mládeži přístup-
né. Režie: K. Curly, K.Harrison. Hrají: S.White, S. Farmer, T. 
Haakonsen, N.Perata, H.Teter.

7.12. 2006 PROPOSITION
19,00 hod.
Film se odehrává v drsném a neúprosném prostředí australské-
ho vnitrozemí na konci 19.století.Proposition je ohromujícím 
příběhem oddanosti, odplaty a hledání spravedlnosti v zemi 
bez pravidel… Akční/krimi/drama – Austrálie – české titulky. 
Mládeži přístupné od 15 let. Hrají: G. Pearce, T.Budge, J. Hurt, 
E. Watson, R.Winstone…Režie: Nick Cave.

MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL
DIVOKÁ ORLICE

 Ve dnech 13.-14. října se uskutečnil v Kos-

telci nad Orlicí třetí ročník MFF Divoká Orlice 

aneb příběhy posbírané na řece. V rámci kolekce 

filmů a audiovizuálních pořadů soutěžili příz-

nivci dobrodružství a romantiky po dva večery. 

A protože se jednalo o soutěž mezinárodní, zúčastnily se jí také 

snímky ze zahraniční produkce. Jak řekl Urban Josef, který spo-

lečně s Václavem Uhlířem připravoval celou náročnou akci: „ Do 

příštího ročníku budeme určitě ještě více obsazovat cizojazyčné 

filmy neboť nám jde především o inspiraci pro diváky i samotné 

tvůrce, jde o to obohatit se nápady navzájem.“ Páteční večer se 

nesl ve vzpomínkovém duchu na sibiřské putování kameramana 

Petra Volfa, Milana Maryšky, Františka Slámy a Jaromíra Štetiny, 

který současně zakončil druhý blok slide show „S Matyldou 

v Afghánistánu“. Sobotní vodácké závody a uzamykání řeky 

Divoké Orlice přilákalo téměř 300 diváků ! A bylo se opravdu 

na co koukat. Vodácké klání, dramatická podívána až do konce. 

Kanoe dvojic po nominační jízdě byly rozřazeny a systémem 

K.O. se jelo až do absolutního finále, a to s patřičnou diváckou 

kulisou. Odpolední blok filmů zahájil slovenský film slavné-

ho filmaře Pavola Barabáše o dobrodružné cestě po etiopské 

řece OMO. Následovaly další filmy. Diváci sledovali se zataje-

ným dechem Honzu Koláře, který osobně moderoval svůj film 

Norské 95: divoké skluzavky a vodopády divákům doslova braly 

dech. V podobném stylu se nesl i americký snímek Aerated. 

O vzrušení v sále se postarala reportáž a doslova infarktové fi-

nále z mistrovství světa ve vodním slalomu v Tróji. Škoda jen, 

že nedorazili hlavní aktéři Štěpánek s Volfem. Do sobotního 

večera byla vkomponována slide show “Pik Kaufmann“ od Vládi 

Bureše a celý blok uzavíral snímek “Dunajská delta“ Bohdana 

Slámy a Pavla Staníčka z Opavy. Filmaři se sešli opravdu z celé 

republiky a závěrem večera mohl Václav Uhlíř rozdávat poháry 

a ceny. Vylosován byl také hlavní výherce kánoe Tydra, a to z řad 

diváků, kteří vytvořili ve finále velmi dramatickou kulisu.

Filmová vítězství patřila:

Cena města: opavští filmaři – Bohdan Sláma a Pavel Staníček 

Dunajská delta

Cena diváků: slovenský snímek Pavola Barabáša – Omo cesta 

do pravěku

Cena odborné poroty:

 1) Zlato Kolymy Milana Maryška a Petra Volfa

          (Praha, Jičín)

 2) Norsko 95, film Honza Koláře (Liberec)

 3) Bílý Den Roberta Kazíka (Olomouc)

 Festival skončil, jeho tvůrci poděkovali všem zúčastněným 

za spoluprácí. Zvláštní poděkování však patřilo panu Linhartovi 

ze Šumperka, který věnoval kánoi Tydra a barevnému magazínu 

Hydro, který přinášel pravidelné informace z festivalového dění 

a servru  www.kanoe.cz

aneb příběhy posbírané na řece



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 14

Domovinka, denní stacioná� pro seniory po�ádá ve spolupráci s DPS 
výtvarnou dílnu pro seniory na téma:

 „LÁTKOVÝ ADVENTNÍ V�NEC“

Kdy:      ve �tvrtek 9. 11. 2006 od 15:00 hodin 

Kde:      v jídeln� DPS, Frošova 1414, Kostelec nad Orlicí 

S sebou:      polystyrénový korpus v�ne�ku, váno�ní látky 

Dotazy na tel. 494 323 258, L. Žežulová 

Domovinka, denní stacioná� pro seniory
v Dom� s pe�ovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí po�ádá

prodejní výstavu svých výrobk�.

Kdy:      st�eda 29. 11. 2006   
�tvrtek 30. 11. 2006 9.00 – 17.00 hodin 
pátek 1. 12.  2006   

Kde:      v Domovince, D�m s pe�ovatelskou službou, 
Frošova 1414, Kostelec nad Orlicí 

Zakoupit m�žete výrobky pletené, tkané, šité, z papíru, z p�írodnin- prost� drobnosti pro radost. 

14:00 hodin  zahájení koncertem D�tského p�veckého sboru Kvítek p�ed
kostelem sv. Ji�í

   prodej s ukázkami lidové tvorby  
(váno�ní ozdoby, sví�ky, perníky medovina, dekorace suchých 
kv�tin, šperky, d�ev�né plastiky, vyšívané  zvone�ky, d�ev�né
hra�ky)

16:00 hodin Vystoupení žák� Základní um�lecké školy F.I. T�my Kostelec 
a saxofonového dív�ího kvarteta Angína na pódiu p�ed
Knihkupectvím �erná – Kopecká 

16:45 hodin Rozsvícení váno�ního stromu na Palackého nám�stí a váno�ní
výzdoby  m�sta

Sponzor akce Knihkupectví �erná - Kopecká

 Mnohým se to zdá neuvěřitelné, ale 

pozvání z Donzdorfu opravdu přišlo. A ne 

ledajaké. Pořadatelé „vzpomínají na naši 

nezapomenutelnou velmi zajímavou in-

scenaci“ a těší se opět nashledanou. Velká 

pocta-dvakrát do této řeky opravdu nezvou. 

Pozvání je pozvání-jestli odjedeme, to je 

odvislé od peněz. Letošní příspěvek od města je nevelký, tři-

krát nižší než v letech jiných-a inscenace Andělů mezinárodně 

zatím nejúspěšnější. A může se stát leccos dalšího-je nás čtrnáct 

a Němci limitují počet deseti. Před třemi lety však udělali výjim-

ku, tak uvidíme. Každopádně do května je ještě dost času, držte 

palce svým jevištním fotbalistům, aby je objevil i německý divák 

od Stuttgartu.

 24. září jsme ve Vrchlabí po delší odmlce oprášili ČILIMNÍK. 

Krásná návštěva /70 diváků/, lupen po stokoruně, několik opon. 

Vrchlabí si okamžitě zamluvilo Anděly.

 1. října na Tůmově Kostelci Černí šviháci scénicky podpořili 

OBRÁZKY Z VÝSTAVY. Ohlasy vesměs kladné.

 Na Klicperově Chlumci 7. října přijal Černé šviháky na rad-

nici starosta Uchytil. Měl se čím chlubit-městu, jež má o celou 

tisícovku méně obyvatel než naše, se podařilo postavit za 33 

miliónů divadlo se dvěma sály /pro 230 a pro 50 diváků/ a Černí 

šviháci byli druzí /po místních/, kdo si v něm mohli zahrát.

 Přišlo 140 diváků. Květiny, fotografování, bouřlivý aplaus. 

Každý Černý švihák dostal od autora pana Lauterbacha knihu 

a on, čtyřiadevadesátiletý, seděl v první řadě a po představení 

souboru blahopřál. Následovalo pozvání pro novou hru-ještě ne-

nastudovanou-už na květen!

Zpráva z nejradostnějších: Černí šviháci navrhli paní Janu 

Albrechtovou na prestižní ocenění Zlatý Tyl. Uvidíme, zda jí 

vyššími instancemi bude přiznán.

LISTOPAD 2006

V KALENDÁŘI ČERNÝCH ŠVIHÁKŮ:

3. pátek 19:00 BÍLÍ ANDĚLÉ PIJÍ TESAVELU

  Týnišťský divadelní podzim

9. čtvrtek 17:30 OBRÁZKY Z VÝSTAVY

  /účast/ Galerie MU Hradec Králové

25. sobota 12:00 CENĚNÍ

  /výroční setkání divadelníků/

  Divadlo Jesličky HK

-jt-

ANDĚLÉ
NA EVROPSKÉ

TRIENÁLE DO DONZDORFU ?

Při autonehodě mezi Rybnou n. Z.
a Vamberkem se nám ztratil kocour.
Je béžový, mourovaný,
záda do hněda, má světle modré oči
a je kastrovaný.

Odměna je 5.000 Kč. Prosíme pomozte nám ho najít. 
Telefon: 724 757 428, 495 511 708.



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 15

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Adresa:

 Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí 517 41 
 Telefon: 494 321 430
 e-mail: knihovna@muko.cz 

Vedoucí knihovny: Bc. Iva Havlová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Městská knihovna v Kostelci nad Orlicí
si Vás dovoluje pozvat na

VÝSTAVU LOUTEK
Václava a Marcely Krčálových
od 13. listopadu do 30. prosince 2006

CÍRKVE

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV
EVANGELICKÁ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Kazatel: Mgr. David Najbrt

Štefanikova 753, Kostelec nad Orlicí

Telefon: 494 323 311

Biblická hodina:

každý týden v 17:00 hodin ve Štefanikově ulici č. 753

Úřední hodiny: 

15:00 – 17:00 hodin ve Štefanikově ulici č. 753

Pravidelný program:

každou neděli bohoslužby v 9:45 hodin

v Kostele J. A . Komenského

Českobratrská církev evangelická

si Vás dovoluje pozvat na

 3. 12. I. neděle adventní

  Bohoslužby s vysluhováním večeře Páně

 10. 12. II. neděle adventní

  V 16:00 hodin koncert Sl. Klecandra

  v kostele J. A . Komenského

CÍRKEV
ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka: Mgr Alena Naimanová

5l6 0l Rychnov nad Kněžnou,Bezručova 16

Důvěrnice: Vlasta Valcová
tel.494-322125

Pastorační asistentka: Petra Šenková
tel. 739-937714

Telefon: 494 534 854 * 739-071416

e-mail: naina@quick.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a  3.neděli v měsíci v 8,30 hodin 

v kostelíku Jana Amose Komenského(na Rabštejně)            

Bohoslužby v listopadu 2006

 5.11. v 8,30 Den bible

 19.11.v  8,30 (konec církevního roku)

Biblické hodiny:  16.11. v 16 hodin v klubu seniorů

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

**  ADVENT letos začíná až 3. prosince. **

.

Palackého nám. 43,
Kostelec nad Orlicí
t e l . :  4 9 4  3 2 3  9 3 4t e l . :  4 9 4  3 2 3  9 3 4

CukrářstvíCukrářství P ICCOLOP ICCOLO
Vaši vánočn í  pohodu u bohatě prost řeného s to lu 
ješ tě zpř í jemn í
s l adkost i  z  naš í  cukrá rny .

Těšíme se na Vaši návštěvu.Těšíme se na Vaši návštěvu.

Na objednávky uskutečněné doNa objednávky uskutečněné do
15. listopadu poskytneme slevu15. listopadu poskytneme slevu

10% na cukroví10% na cukroví
5% na ostatní naše výrobky.5% na ostatní naše výrobky.

Vánoční cukroví,Vánoční cukroví,
dorty, zákusky, dorty, zákusky, 

roládyrolády
a mini zákusky.a mini zákusky.
NezapomeňteNezapomeňte

si včas objednatsi včas objednat !

Č. Sayonara, Č. Hannasaki, Č. dle horoskopů, 
Masti, Tinktury, Detoxikační koncentráty

Sypané čaje na váhu, Koření od astrologa Mesani
Zdravé mlsání, Biokosmetika

Přírodní koupelové oleje, Koule a soli

!  P ozo r  p rode jna  p ř emí s t ěna  !

Otevřeno: Po-Pá  9.30–12.00 14.00–16.30

Dále nabízíme vánoční balíčky a poukázky na
masáže a detoxikaci těla přístrojem M. S. DETOX

Najdete nás v ulici Na Lávkách č.p. 53
(proti prodejně dětského oblečení Veronika)



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 16

Z NAŠICH ŠKOL

MŠ MÁNESOVA

 To je název ekologického programu dětí MŠ Mánesova 

v Kostelci nad Orlicí pro tento školní rok.Již od předškolního vě-

ku se tak děti učí lásce k přírodě a ochraně životního prostředí.

 V měsíci říjnu jsme uspořádali akci nazvanou „Týden zví-

řátek“, protože 3. 10. mají všechna zvířata svátek. Nosili jsme 

dárečky a dobroty pro čtyřnohé kamarády do psího útulku v Lu-

kavici. Tímto bychom chtěli poděkovat všem rodičům za hojné 

příspěvky.

 Malou ZOO si děti uspořádaly na každé třídě. Přinesly si 

z domova své plyšové miláčky ve vyrobených pelíšcích, aby jim 

bylo v MŠ dobře.

 Postupně jsme navštěvovali obchod Zverimex s živými zvířa-

ty a nejvíc se nám líbila ukázka výcviku služebních psů Měst. po-

licie a Agiliti pod vedením manželů Andrlových a Bařinkových.

 Kytičková třída se také byla podívat na štěňátka při vyučovací 

hodině kynologie na SZeŠ v Kostelci nad Orlicí.

„Chráníme naši zemi“

 20. 10. si pak připomeneme svátek „Den stromů“. Děti kaž-

dé třídy naší MŠ si pokřtí „svůj strom“ na školní zahradě, který 

jim bude inspirací pro práci po celý školni rok. Zatím pozorujeme 

živá zvířátka (ježky, veverky, ptáčky, drobný hmyz...), která mají 

domov na naší školní zahradě.

Za kolektiv učitelek Blanka Nováková a Blanka Dubská.

MŠ KRUPKOVA

,,Školička“ v perníkové chaloupce?

 Ano,děti z MŠ Krupkova měly neobyčejný začátek školní-

ho roku.Prožily jeden den, 20.září, v Perníkové chaloupce pod 

Kunětickou horou.   

 Paní učitelky a provozní zaměstnankyně připravily výlet jako 

dárek dětem na uvítanou.   

 Velkým zážitkem pro mnohé děti byla už samotná cesta auto-

busem,kterou ale všechny bez problémů zvládly. 

 Další dojmy se pak už jen hrnuly. 

 Přivítání u Perníkové chaloupky se ,,panu domácímu“ vskut-

ku zdařilo a děti tak byly patřičně naladěny na procházku po 

chaloupce.Nejen že měly všechny projít ,,prstovým tlustomě-

rem“,aby se vyhnuly vězení,ale poznávaly a hodnotily též kladné 

a záporné vlastnosti postav z pohádky. 

 Nyní už na všechny čekal čarovný les se strašidly, do kterého 

se někomu přece jen nechtělo. Prošel ale bez úhony každý.  

 Zato pak na děti čekalo velké překvapení. Ocitly se v krá-

lovství perníčků,kde to náramně vonělo.Měly možnost se tu se-

známit s výrobou perníčků od počáteční úpravy až po konečnou 

podobu.,,Ježibaba“ potom všechny děti za jejich pozornost obda-

rovala.To ale nebylo všechno,neboť v chaloupce ,,U skřítků“bylo 

také co obdivovat.Ze všech koutů světničky se na děti dívala 

spousta rozličných postaviček z pohádek,z nichž některé se 

usmívaly,jiné mračily, ale všechny byly krásné. 

 Nejvíce se děti ,,zapotily“ při sestupu do pohádkového pekla.

Slibem ,,hodnosti“ se ale všechny vykoupily,a tak se mohlo jít na 

oběd.Cestou se ještě podívaly na chaloupku na kuří nožce a pro-

hlédly si některá domácí a exotická zvířátka. Odpoledne zbyl čas 

i na posezení u ohýnku s opékáním vuřtů.  

 A jelo se domů. Zvesela,s nevšedními zážitky a perníčky 

v batůžku.

 I počasí našemu výletu přálo,a tak radost z vydařené cesty 

byla opravdu veliká.

Za všechny zúčastněné
Stanislava Krsková, uč.MŠ Krupkova 

Více obrázků můžete zhlédnout na www.materskeskolky.cz

ZŠ KOSTELEC

,,Výchovné poradenství na
ZŠ Kostelec nad Orlicí – volba povolání

 Čas je fenomén velice relativní. Někdy jakoby se zastavil 

a jindy pádí jako zběsilý. Každý z nás již zkusil, jak jedno kon-

krétní rozhodnutí učiněné v časové tísni dokáže ve svém důsled-

ku přinést velké problémy na dlouhou řadu let našeho života. Jak 

je na tom člověk sotva patnáctiletý, který má problémy střídavě 

sám se sebou a s celým světem a teď hned se má rozhodnout, co 

bude dělat, až se za ním zavřou dveře základní školy.

 Aby to nebylo „teď hned“, je třeba přemýšlet s dostatečným 

časovým předstihem o tom, co by vycházející žák chtěl studovat, 

jakou by si chtěl vybrat profesi. Volba povolání prolíná všemi 

předměty již od prvního stupně ZŠ a postupně se stává domi-

nantní v některých předmětech druhého stupně, a to zejména 

v hodinách občanské a rodinné výchovy.

 Přechod ze základní školy na střední stupeň vzdělávání není 

faktickou volbou povolání, jedná se vlastně o první fázi profesní 

orientace člověka. Tato první fáze je nejsložitější, protože posky-

tuje nejvíce možností a je to zároveň akt, který již určitým způ-

sobem směruje veškerou další profesní orientaci člověka. Každá 

další volba je v podstatě touto první volbou omezena a usměrněna. 



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 17

Navíc žák první volbu provádí v období, kdy pro ni není ještě zralý, 

a potřebuje proto nejvíce pomoci. Tato pomoc však musí respek-

tovat , jako ostatně každá poradenská služba, právo na svobodné 

rozhodnutí té osoby, které se to týká, v tomto případě žáka ZŠ.

INSTITUCE, KTERÉ POMÁHAJÍ

S VOLBOU POVOLÁNÍ

Úřad práce v Rychnově nad Kněžnou

Informační a poradenské středisko pro volbu povolání (IPS).

IPS poskytuje aktuální informace o:

 - síti středních škol

 - studijních a učebních oborech

 - podmínkách a průběhu přijímacího řízení

 - nárocích jednotlivých profesí

 - možnostech uplatnění absolventů škol

 - situaci na trhu práce v regionu a v celé ČR

Všechny služby IPS jsou bezplatné.

Kontakt:

ÚP– IPS, Štemberkova 1433, Rychnov nad Kněžnou

tel.: 494 506 131

Pedagogicko-psychologická poradna

Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou

nabízí služby v oblasti zjišťování studijních předpokladů

a rovněž individuální služby pedagogicko-psychologické

tel.: 494 535 476

PREZENTAČNÍ VÝSTAVY ŠKOL

Hradec Králové Kulturní dům Střelnice

 3.11.2006 8.00 – 18.00 hod.

 4. 11. 2006 8.00 – 12.00 hod.

Rychnov nad Kněžnou VOŠ a SPŠ, U Stadionu

 20.10.2006 9.00 – 18.00 hod.

 21.10.2006 8.00 – 12.00 hod.

Pardubice IDEON ( Na Olšinkách)

 20.10.2006 8.00 – 18.00 hod.

 21.10.2006 8.00 – 13.00 hod.

KONKRÉTNÍ AKCE PRO VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁKY 

V 1. POLOLETÍ

 1) Návštěva IPS v RK – všichni žáci devátých tříd

 2) Testy obecných studijních předpokladů – garant PPP RK 

– pouze pro zájemce

 3) Konzultace psychologa s rodiči a žákem – výsledky testů

 4) 6.11.2006 v 16.30 hodin na Rabštejně – setkání 

zástupců středních škol s rodičovskou veřejností 

a vycházejícími žáky. Setkání se zúčastní i zástupce 

IPS z Rychnova nad Kněžnou, který podá informace 

o možnostech zaměstnávání absolventů a situaci na trhu 

práce v našem regionu. 

 5) Individuální návštěvy dnů otevřených dveří na středních 

školách a učilištích.

 6) Individuální poradenská činnost výchovných poradců 

na naší škole – kdykoliv po telefonické dohodě – praco-

viště Palackého náměstí č. tel. 494 323 138, pracoviště 

Komenského 494 323 442. 

 7) Každý z vycházejících žáků obdrží v tištěné podobě 

všechny informace týkající se přijímacího řízení, které 

jsou platné ve znění stávajících právních předpisů.

 8) Upozornění: Do oboru s talentovou zkouškou je třeba 

podat přihlášku do 15. listopadu!! Jedná se o umělecké 

obory (např. oděvní výtvarnictví, umělecký truhlář apod.)

 Na závěr je vhodné připomenout výchovné poradce na naší 

základní škole v Kostelci nad Orlicí. Jedná se o Mgr. Hanu Starou, 

která zajišťuje výchovné poradenství na pracovišti Palackého 

náměstí a PaedDr. Soňu Luňáčkovou, která působí na pracovišti 

Komenského. 

 Přejeme všem žáků i jejich rodičům šťastnou volbu !

SL

Internetové stránky školy

 Po sloučení základních škol ve městě vznikla potřeba vybudo-

vat společné webové stránky školy, které by obsahovaly moderní 

informační systém pro rodiče. Školní stránky naleznete na adre-

se www.zskostelec.cz. Obsahují odkazy na stránky bývalých škol 

Komenského a Náměstí, informace ze školní družiny, kontakty 

na školu a učitele, důležité dokumenty, řadu odkazů, prostor pro 

žáky, vstup do informačního systému, kde budou moci rodiče 

sledovat průběžné hodnocení žáků a několik dalších funkcí, je-

jichž nabídka se bude stále rozšiřovat. V sekci aktualit se budeme 

snažit informovat o zajímavých událostech v životě školy.

Jiří Němec

Školní parlament při ZŠ Kostelec n. O.

 Školní par-

lament opět 

zahájil svoji 

činnost za při-

spění paní učitelky Aleny 

Charvátové. První letošní 

akcí byla soutěž mezi tří-

dami „O nejkrásnější pod-

zimní strom“. Setkala se se 

značným ohlasem. Nastalo 

vymýšlení, dohadování, 

prosazování svých nápadů 

a názorů, ale také ustu-

pování druhým a přijímání 

jiných názorů na věc. A 

z toho všeho, za mírného 

usměrňování třídními uči-

teli, vznikla nádherná ga-

lerie podzimních stromů. 

Pestrost použitých technik, 

materiálů a celkových ná-

padů zaskočily porotu, kte-

rá se při hodnocení opravdu 

zapotila. Kdo se stal nakonec vítězem v jednotlivých kategoriích 

není vůbec důležité. Zvítězili totiž všichni žáci – protože vytvořili 

něco společného, co vyjádřilo charakter jejich vzájemného soužití 

ve třídě i ve škole.

M. Kalousková, učitelka ZŠ Kostelec n. O. 

Sportovní desetiboj

 Středu 4.10.2006 jsme my – žáci Dětského domova, základní 

školy, školní družiny a školní jídelny, Kostelec nad Orlicí, Pelcova 

279, neprožili v lavicích nad učebnicemi, ale v přírodě, v areálu 

kosteleckého autokempu a jeho okolí.

 Spolu s námi si přišli zasportovat kamarádi z Pobytového stře-

diska v Kostelci nad Orlicí, z Rychnova nad Kněžnou, Dobrušky 

a Rokytnice v Orlických horách.

 Tříčlenné hlídky běžely na čas po vyznačené trase v okolí 

koupaliště, tenisových kurtů a Kapličky. Po cestě plnily různé 

soutěže zručnosti – zdolávaly chůdy, lano, hod na plechovky, lovi-



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 18

ly rybičky, ale musely uplatnit též svoje vědomosti ze zdravovědy 

a dopravní výchovy.

 Hlídky vše zvládaly s minimem trestných bodů a v cíli je 

čekala sladká odměna. Vítězové byli odměněni diplomy.

Výlet do minulosti

 16. 9. 2006 – tento krásný zářijový 

den jsme se rozhodli strávit netradič-

ně. Výpravou do „století páry“.

 U příležitosti 100 let železnice 

Doudleby nad Orlicí – Rokytnice 

v Orlických horách jsme podnikli 

dobrodružný výlet do minulosti. Parní 

lokomotivou jsme se s plnou parádou, 

za doprovodu muziky, hustých oblaků dýmu a houkání lokomo-

tivy nechali odvézt do Rokytnice v Orlických horách. 

 Tady jsme si v místní základní škole prohlédli výstavu starých 

železničářských potřeb, jízdenek a odbavovací techniky.

 A pak? Hurá zase domů! Předběhli jsme dobu, do Kostelce 

nad Orlicí jsme se vraceli nejnovějším vláčkem na našich želez-

nicích, Regionovou, plni nových zážitků.

 To byla ale výprava projet celé století za jedno odpoledne.

Děti a výchovní pracovníci Dětského domova, ZŠ, ŠD a ŠJ
Pelclova 279, Kostelec nad Orlicí

DĚTSKÝ DOMOV, ZŠ, ŠD a ŠJ

Vyšší odborná škola,

Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště 
v Kostelci n. Orl., Komenského 873

Tel: 494 323 711         E-mail: szes@szeskostelec.cz       www. szeskostelec.cz

Den otevřených dveří:
sobota 25. 11. 2006  (8.00-12.00hod.)       pátek 12. 1. 2007 (12.00-16.00 hod.)

Pro školní rok 2007/2008 nabízíme studium:

A   v „Zemědělské škole“ ul. Komenského 873 přírodovědné maturitní obory

      1) AGROPODNIKÁNÍ  (41-41-M001) - nutné je lékařské potvrzení 

            Po 2 letech společné výuky si studenti volí od 3. ročníku specializaci a) nebo b)

 a) ZEMĚDĚLSKÝ  A  LESNÍ  PROVOZ - maturitní

 b) CHOVATELSTVÍ  A  KYNOLOGIE - maturitní

     2) EKOLOGIE  A  OCHRANA  KRAJINY  (16-01-M004) - maturitní

           rozšířené o OCHRANU VOD A RYBÁŘSTVÍ

     3) PŘÍRODOVĚDNÉ  LYCEUM (78-42-M006) -maturitní 

B   v „Centru chladicí a klimatizační techniky“    ul. Havlíčkova 156

tel: 494 323 741 E-mail: cop.sekretariat@tiscali.cz http://copchkt.wz.cz

      1) MECHANIK ELEKTROTECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ (26-52-H004)

            - tříletý učební obor se zaměřením na:

             a) MONTÁŽE A SERVIS CHLADICÍ A KLIMATIZAČNÍ TECHNIKY  

                   - kvalifikace dle vyhlášky 50/78 Sb., lékařské potvrzení

             b) MONTÁŽE A SERVIS DOMÁCÍCH ELEKTRICKÝCH SPOTŘEBIČŮ 

                   - kvalifikace dle vyhlášky 50/78 Sb., lékařské potvrzení

      2) PODNIKÁNÍ (64-41-L524)         

            dvouletá maturitní nástavba pro absolventy učebních oborů

Přijímací zkoušky (PZk):  Bez přijímacích zkoušek

Pokud zřizovatel školy (KÚ Královéhradeckého kraje) nenařídí jiný způsob PZk, budou 
platit výše uvedené podmínky stanovené ředitelstvím školy.

Charakteristika oborů:

A1) Agropodnikání - s rozšířenou hodinovou dotací cizích jazyků a výpočetní 

techniky Vám umožní bezplatné získání řidičského průkazu na traktor a za výhod-

ných podmínek i rozšíření na motocykl a osobní automobil ve školní autoškole. Po 

2 letech společné výuky si studenti od 3.ročníku volí specializaci a) nebo b)

VOŠ
SOŠ a SOU

KOSTELEC NAD ORLICÍ

�

� CHKT

 a) Zemědělský a lesní provoz - pro chlapce a děvčata mající zájem o práci v zeměděl-

ství a přírodě. Odborné předměty jsou zaměřeny hlavně na pěstování rostlin, chov zvířat, lesnictví, 

mechanizaci, ekonomiku a právní nauku- vše s využitím výpočetní techniky. Můžete absolvovat 

kurz práce s motorovou pilou  a v rámci předmětu Myslivost získat ve 4.roč. zkoušky z myslivosti, 

lovecký lístek a zbrojní průkaz.

 b) Chovatelství a kynologie - specializace pro chlapce a děvčata se zvýšeným zájmem 

o chov zvířat má ve studijním plánu zařazeny odborné předměty např. Chov drobných zvířat, Krmi-

vářství a pícninářství nebo Plemenářství a inseminace. Od 3. roč. se učí též předmět Kynologie zamě-

řený na praktickou výchovu a výcvik psů (NO) od štěňat až po služební využitelnost. Po ukončení 

studia může být vycvičený pes studentovi výhodně prodán. To absolventovi s maturitou rozšíří uplat-

nitelnost na trhu práce m.j. i u různých bezpečnostních a hlídacích agentur, policie, celní služby...

A2) Ekologie a ochrana krajiny - rozšířené o ochranu vod a rybářství - cílem 

tohoto maturitního oboru pro chlapce a děvčata je vychovávat odborníky v oblasti ochrany život-

ního prostředí (ŽP), péče o krajinu, ochrany vod a rybářství. Absolventi tohoto oboru budou ak-

tivně zasahovat do ochrany ŽP, na referátech ŽP ve městech a obcích, na hygienických stanicích, 

inspektorátech ŽP, dále budou pracovat jako specialisté a ekologové výrobních podniků a firem, 

tvořivě se podílet na tvorbě, ochraně a plánování krajiny na správách chráněných krajinných 

oblastí (CHKO), ve vodohospodářských podnicích, organizacích rybářského svazu, ... aj.

A3) Přírodovědné lyceum - maturitní obor gymnazijního typu připravující pro další 

studium na přírodovědných VOŠ nebo přírodovědných fakultách VŠ a univerzit. Po maturitě 

je možné zaměřit se např. na studium biologie, veterinářství, lesnictví, chemie, potravinářství, 

hygieny a toxikologie, geologie, geodezie a kartografie, meteorologie a hydrologie, lékařství, 

farmacie, mikrobiologie, genetiky a genového inženýrství, ... a jiné.

B)    Centrum chladicí a klimatizační techniky (CHKT) - jediná specializova-
ná škola pro výuku a vzdělávání chladírenských mechaniků v ČR a mechaniků pro elektrotechni-

ku připravuje m.j. odborníky na prodej, montáže a servisní opravy stále se rozšiřující CHKT. Ta dnes 

není jen automatickou součástí chladniček a mrazniček v domácnostech nebo v prodejnách s potra-

vinářským zbožím, ale v poslední době se stále častěji instaluje ke klimatizaci pracovního prostoru 

nejrůznějších profesí. CHKT je dnes běžnou součástí kabin řidičů od automobilů až po kombajny 

a jinou zemědělskou mechanizaci, klimatizuje se prostředí lepších hotelů, restaurací a dokonce již 

i luxusnějších prodejen nepotravinářského zboží, místnosti pro počítačové servery nebo jinou elek-

troniku, která vyžaduje stálou teplotu...atd. Toto rozšiřování CHKT pochopitelně vyžaduje stále 

více odborníků na tuto techniku a zakládá tím možnost dobrého uplatnění na trhu práce.

B1)    Mechanik elektrotechnických zařízení- tříletý učební obor se zaměřením:

 a) Montáže a servis chladicí a klimatizační techniky
     (chladničky, mrazničky, chladící a mrazící pulty, klimatizace)

         nebo    b) Montáže a servis domácích elektrických spotřebičů
                     (pračky, sušičky, myčky, kuchyňské roboty, aj. domácí elektrické spotřebiče)

 U obou zaměření absolvent získá elektrotechnickou kvalifikaci dle vyhlášky 50/78 Sb. 

o odborné způsobilosti v elektrotechnice, absolvuje kurzy svářecí, pájecí,......

B2)  Podnikání - je dvouletá maturitní nástavba pro absolventy učebních oborů, která 

dává možnost dále pokračovat ve studiu na vyšších odborných školách nebo vysokých školách 

a univerzitách.

 Součástí areálů obou škol jsou moderní internáty, tělocvičny a vlastní stravovací zařízení s celodenní 

stravou. Pestré zájmové využití volného času po vyučování umožňuje cca 17 činných zájmových kroužků 

např. stolní tenis, tenis, volejbal, košíková, aerobik, kalanetika, paličkování, šití a ruční práce, keramický, 

výpočetní techniky, literárně-dramatický, včelařský, jezdecký...atd. Další možnosti jsou v oddílech kos-

teleckého Sokola, např. softbal, karate... Během čtyřletého studia je u všech oborů označených A) dána 

možnost připravit se a složit státní zkoušku z psaní počítačem nebo strojem.

 Vhodné dopravní spojení vlakem na trati Lichkov - Letohrad - KOSTELEC nad Orlicí - Týniště nad Orlicí 
- Náchod - Meziměstí nebo autobusem po silnici Červená Voda - Králíky - Žamberk - KOSTELEC nad Orlicí 
- Hradec Králové umožňuje snadné dojíždění do školy nebo na internáty.

VOŠ, SPŠ a SOU KOSTELEC N. ORL.

 I když nám toho dne podzimní počasí příliš nepřálo, všichni 

jsme byli veselí a spokojení. Ohýnek hřál, my jsme si na závěr 

opekli párky a špekáčky. Utužili jsme přátelství s přespolními 

kamarády a to vše díky paní Ing. Tamášové – vedoucí autokem-

pu, která nám propůjčila celý areál a ještě se o nás po celou dobu 

perfektně starala.

 Už nyní se těšíme na další ročník DESETIBOJE !

Žáci a učitelé DD, ZŠ, ŠD a ŠJ Kostelec nad Orlicí, Pelcova 279



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 19

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783  e-mail: ddmkostelec@unet.cz

Akce listopad 2006

KLUB MODERNÍ ŽENY

Od 2.11.2006, každý sudý čtvrtek v měsíci, od 18 hodin Vás rá-

dy uvítáme v domě dětí v parku. Módní trendy, šití spojené se 

střihovou službou, kosmetika, aranžmá, paličkování, keramika 

a další. Za každý klub poplatek jen 50,- Kč

VÝROBA SVÍČEK

4.11.2006 /sobota/ od 9 hodin v DDM v parku

poplatek 40,- Kč na osobu, s sebou prázdné kelímky

BURZA ZIMNÍHO OBLEČENÍ

Příjem zboží: 9.11.2006 (čtvrtek) od 9.00 do 17.00

Prodej zboží: 10.11.2006 (pátek) od 15.00 do 18.00

Výdej peněz a neprodaného zboží

14.11.2006 (úterý) od 9.00 do 17.00

Vstupné 5,-Kč na osobu

Příjem a následný prodej zboží bude v prostorách DDM v parku.

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA

Termíny:

13.(so), 20.(so), 27.(so), 28.(ne) ledna, 3.(so) a 4.(ne) února 

Cena 1860 Kč (na 1 den 310 Kč

z toho je hrazen autobus, vlek, instruktor)

Vyplněné přihlášky a poplatek odevzdat do 21.prosince 2006

do domu dětí a mládeže.

Poplatek možno zaplatit po dohodě až do 12.ledna 2007.

Informace na tel. čísle 494 323 783 .

DDM si vyhrazuje právo na změnu termínu konání jednotlivých 

lyžařských lekcí dle sněhových podmínek!!

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783

Ohlédnutí za létem

Jak jsme se brodili blátem v Sopotnici…

 Tábor pro nejmenší už jsme měli za sebou a počasí i děti byly 

skvělé. Potom jsme jako každý rok připravovali stanový tábor 

v Sopotnici. Úmorné vedro při pakování i stavění, předpověď 

počasí a první dny nás přesvědčily, že holiny a pláštěnka jen zby-

tečně zabraly místo v batohu. Naši kamarádi, kteří jsou dobrovol-

nými pracovníky DDM připravili bezvadnou, vtipnou i náročnou 

celotáborovou hru. Po pár dnech pohody a sluníčka však znělo 

táborem nejčastěji: „Kde máš pláštěnku?“ Popisovat déšť, bláto, 

vlhko a sušení nemá ani cenu. Chceme jen touto cestou poděko-

vat všem přátelům, kteří ani tak neztratili dobrou náladu a hlavně 

všem dětem, které vše zvládly úplně skvěle a byly bezvadné.

Poděkování

 Chtěla bych touto cestou poděkovat Domu dětí a mládeže 

v Kostelci nad Orlicí za uspořádání tábora pro předškoláky a pro 

prvňáčky – Příměstský tábor.

 Můj sedmiletý syn kategoricky odmítal jakýkoliv tábor. I přes 

jeho protesty jsem ho na tento tábor přihlásila. S velkými obava-

mi jsem si pro něho po týdnu jela. Nejenže byl nadšený, ale ani 

se mu nechtělo domů. Za rok už se chystá na 14 dní, protože se 

mu tam moc líbilo.

 Děkujeme tímto, že pomáháte dělat z malých dětiček správné 

kluky a holky, kteří se těší na Vaše další aktivity.

M. Smolová - Vamberk

OA T.G. MASARYKA V KOSTELCI N. ORL.

Praxe studentů v zahraničí

 Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci Nad 
Orlicí již podruhé uspěla v těžké konkurenci středních 
škol a dalších vzdělávacích zařízení v projektu Národního 
vzdělávacího fondu Leonardo da Vinci v oblasti stáží osob 

v počátečním stadiu vzdělávání, a získala tak finanční příspěvek na 
realizaci třítýdenní praxe studentů třetího ročníku v britských městech 
Cirencester a Winsford a ve francouzském Blois. 
 V polovině června letošního roku se podařilo vycestovat 8 studentům 
s pedagogickým doprovodem. Jak svůj pobyt v zahraničí hodnotí, nejlé-
pe vyjádřili oni sami:

CIRENCESTER

 … a tak jsme se v půlce června vydali získávat nové zkuše-

nosti spolu s paní učitelkou Jitkou Kosařovou. Když jsem doletěli 

do Anglie, hned jsme si tuto zemi oblíbili, a to především díky 

starobylé architektuře měst. Právě v jednom takovém městečku 

na jihozápadě Anglie jsme byli ubytováni. Hned druhý den za-

čala naše praxe v místní střední škole Cirencester College. Naše 

práce naštěstí nebyla monotónní, a tak jsme se dostali do různých 

oddělení školy. Byla to například knihovna, počítačové oddělení 

a oddělení bezpečnosti práce. Dokonce jsme se naučili tvořit 

webové stránky a úpravu fotografií. 

 A jak vypadal náš denní program? Ráno jsme se nasnídali 

v našem penzionu a v devět už jsme byli ve škole, kde jsme 

celé dopoledne plnili svěřené úkoly. Kolem dvanácté hodiny 

jsme chodili do školní jídelny na oběd. Jak možná víte, nebyla 

to jídelna jako u nás, podobalo se to spíše „fast food“ restauraci. 

Posilněni jsme se opět vrhli do zajímavé, občas i tvůrčí činnosti.

 Ze školy jsme odcházeli okolo čtvrté hodiny. Poté jsme si šli 

buď prohlédnout „náš“ Cirencester nebo nakoupit do místních 

obchodů, také jsme jezdívali na cyklistické výlety po okolí nebo 

jsme jen odpočívali na pokoji a sledovali anglickou televizi. Večer 

jsme potom chodívali do místních restaurací - ne holdovat alko-

holu, ale sledovat tzv. „pub culture“. 

 Tři týdny se zdají být dlouhé, ale pokud máte zajímavý 

program, jako jsme měli my, uteče tento čas jako voda, a než se 

stačí člověk vzpamatovat, sedí v letadle zpět. Tím nejzajímavěj-

ším na našem pobytu byly naše výlety do Londýna, kde jsme 

byli celkem třikrát. Poprvé jsme zde byli s naší paní učitelkou, 

která nám byla skvělým průvodcem. Podruhé jsme se tam podí-

vali s anglickými studenty, kteří tam jeli na exkurzi k hlavnímu 

anglickému soudu Old Bailey. Potřetí jsme navštívili jednu ze 

světově nejproslulejších sportovních akcí – Wimbledon. To byl 

zážitek na celý život. 



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 20

 Další neméně zajímavou částí našeho programu byla návštěva 

města Oxford. Zde jsme si prohlédli město a také jednu z nejvý-

znamnějších univerzit na světě - Christ Church College.

 Hodně nás také překvapil nápad Chrise Jamese, učitele z Ci-

rencester College, který se rozhodl nás vzít na víkendový výlet 

do jeho rodného Walesu. Bydleli jsme v místním kempu a samo-

zřejmě jsme nemohli vynechat koupel v Irském moři, které nás 

překvapilo svojí příjemnou teplotou.

 Tak to byl náš pobyt v Anglii. Ani jsme se nestihli rozkoukat 

a už jsme byli na cestě zpět do Prahy, kde na nás čekali rodiče. Po 

příjezdu domů pak následovalo dlouhé vyprávění všem známým 

o tom, co jsme na praxi zažili.

Barbora Martinková, Petr Štěpánek, Zdeněk Anýž

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

KLUB DŮCHODCŮ KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Jednou z činností kosteleckého Klubu důchodců je pořádání 

zájezdů pro jeho členy. Volíme místa více i méně známá, blízká 

i daleká, abychom poznali krásy naší země.

 4. května jsme se vydali na první výlet za krásného počasí 

a kvetoucí přírody. Navštívili jsme Roztoky u Prahy s ateliérem 

malířky a grafičky Zdenky Braunerové. Další zastávkou byl Levý 

Hradec – Žalov s románským kostelíkem a krásnou vyhlídkou na 

vltavské stráně. Okolo hradu Okoř jsme pokračovali do Lidic, 

obce vypálené nacisty. S dojetím jsme postáli u rozměrného 

sousoší, věnovaného památce lidických dětí. Ještě krátké zasta-

vení bylo v Nelahozevsi, rodišti našeho hudebního skladatele 

Antonína Dvořáka.

 8. června nás čekala cesta krásnou Vysočinou do „Perly 

Moravy“ – města Telče, známého především stavebními památ-

kami. Po společné prohlídce zámku, parku, náměstí a některých 

domů s mázhauzy jsme odjeli do 13 km vzdáleného Roštejna. 

Tento lovecký zámeček uprostřed lesů je postavený na skále, 

která je i součástí jeho stavby. Exteriéry a interiéry Roštejna byly 

pro nás velkým a milým překvapením.

 23. srpna jsem vyjížděli na poslední zájezd letošního roku. 

První zastávkou byl Dobříkov u Chocně s roubeným pravoslav-

ným kostelíkem, přemístěným z podkarpatské Rusi v 30. letech 

minulého století. Po krátkém pobytu ve Vysokém Mýtě jsme 

navštívili Litomyšl, náš hlavní cíl. Prohlédli jsme si zámek a jeho 

okolí, Klášterní zahrady a náměstí s podloubími. Po odpočinku 

jsme pokračovali do Nových Hradů, rokokového zámku se zají-

mavou výstavou historického nábytku. Poslední krátké zastavení 

na Růžovém paloučku patřilo vzpomínce na České bratry.

 Ke kvalitní přípravě všech zájezdů přispěla naše spoluprá-

ce s Regionálním turistickým a informačním centrem města 

Kostelec n. O. Za ochotu při vyhledávání potřebných informací 

všem jeho pracovnicím děkujeme.

Výbor KD Kostelec nad Orlcí

MYSLIVECKÝ SPOLEK SLAVĚTINA 
KOSTELECKÁ LHOTA

Vážení spoluobčané,

 po nějaké době se Vám připomíná společnost, 

které má kořeny v hluboké minulosti a sdružuje 

lidi milující přírodu a vše živé v ní od stromů 

a květin, až po ptactvo a zvěř v ní žijící. Ano, jak 

správně tušíte, jde o myslivce a myslivecký spolek.

 Nastal podzim a tak si Vás spoluobčany města Kostelec nad 

Orlicí dovoluji oslovit a apelovat na Váš přirozený instinkt a vztah 

k přírodě, neboť zanedlouho začne příroda ubírat na své plodnosti 

a úživnosti. Ptáci i zvěř, žijící v lesích a polích začne strádat a kaž-

dé vydání energie nad svůj rámec může způsobit jejich uhynutí. 

Zvýšené vydání energie má především v zimním období za násle-

dek, že se vysílená zvěř, pták nebo čtyřnohé zvíře, nestihne vrátit 

k přikrmovacím zařízením a často hyne z nedostatku potravy, což 

má za následek podchlazení a následnou smrt. Aby k takovým to 

tragédiím nedocházelo, musí myslivci stavět přikrmovací zařízení, 

krmelce pro vysokou a zaječí zvěř, zásypy a boudy pro bažanty 

a koroptve atd., v nichž se také přiživuje drobné ptactvo. Žádáme 

Vás tedy, vážení spoluobčané, o dodržování ustanovení zákonů 

a dalších předpisů, neničily tato zařízení a majitele či snad cho-

vatele psů všech plemen, aby ve volné přírodě nepouštěli své 

miláčky proskotačit se, neboť i malé psí plemeno zvedne ze svého 

úkrytu hejnko koroptví nebo prožene zajíce, o spárkaté, zde žijící 

srnčí zvěři, ani nemluvě. Zde je totiž dvojí nebezpečí! 

 Velká plemena psů mohou srnčí zvěř, která je zde hojná, 

zadávit a tím se chovatel, jež je odpovědný za svého psa i v době 

kdy se vzdálí z jeho vlivu, dopouští provinění hraničící s trestným 

činem pytláctví, v nejlepším případě přestupku ohodnoceným 

pokutou do výše až 30.000,- Kč a náhradou škody způsobenou na 

zvěři. Malá plemena psů, pak mohou za ukojení svého instinktu 

majiteli způsobit nemalou finanční ztrátu při jeho léčení, neboť 

prohnáním zajíce či srnčí zvěře, která vždy uteče a může tím 

způsobit jak její uhynutí, tak i sám sobě újmu na zdraví v podobě 

nachlazení, v horším případě z neznalosti terénu i horší zranění.

 My myslivci jsme rovněž chovatelé psů a víme, co to obnáší, 

avšak tím, že náš čtyřnohý přítel pobíhá volně je to vždy za urči-

tým účelem, jinak musí být veden na vodítku, přestože je cvičen 

v klidu před volně žijící zvěří. Pes jako pomocník myslivce je mu 

naprosto oddán a poslušen rozkazů a povelů, k čemuž je šlechtěn 

a ze své poslušnosti a dovedností lovecký pes skládá příslušné 

zkoušky způsobilosti uplatnění.

 Toto se o většině psů chovaných v různých typech obytných 

prostorů nedá říci. Každý chovatel jakéhokoli plemena a rasy psů 

by si měl uvědomit, že instinkt lovit nevymizel ani po tisících let, 

ale dřímá v každém psovi do doby příležitosti se projevit.Těším 

se nejen já, ale i ostatní kamarádi myslivci, že na svých toulkách 

přírodou budeme potkávat ukázněné chovatele psů a budeme si 

bez emocí a nevraživosti jeden k druhému moci vzdát úctu, nebo 

si i pohovořit.

 Přírodě, zvěři, psům a jejich chovatelům,myslivcům a přáte-

lům přírody ZDAR

Stanislav Žid místopředseda a jednatel
MS SLAVĚTINA Kostelecká Lhota



 Zpravodaj města Listopad 2006 str. 21

OHLÉDNUTÍ

 V neděli 8. října pořádala Místní skupina České křesťanské 

akademie zajímavou akci při příležitosti 450 let příchodu členů 

řádu Tovaryšstva Ježíšova do Prahy (21.4.1556). Hostem byl 

P. Jan Regner, SJ, z komunity u sv. Ignáce z Loyoly (zakladatele 

řádu) v Praze.

 Dopoledne sloužili P. Jan Regner a P. Pavel Jandejsek v kostele 

sv. Anny mši sv. K slavnostní atmosféře přispěli členové chrámového 

sboru z Rychnova n. Kn. se sbormistrem JUDr. Jiřím Fuksem.

 V odpoledních hodinách P. Jan Regner, SJ zahájil svou před-

nášku na téma Tovaryšstvo Ježíšovo - mýty a skutečnost, krátkou 

historií o tomto řádu na našem území, ale především seznámil své 

posluchače se současným působením jezuitů ve světě a zejména 

v České republice, s plány do budoucna, z niž nejaktuálnější je 

nyní program sociálního apoštolátu - tj. přiblížit vzdělání dětem 

a mládeži i ze sociálně slabších rodin, příslušníků jiných národností, 

emigrantů bez ohledu na barvu pleti, vztahu k náboženství či soci-

ální postavení.

 Přednáška a následná diskuze probíhala v nenucené atmosfé-

ře a pro mnohé se stala zdrojem nových informací o tomto, tolik 

oslavovaném, ale i zatracovaném, církevním řádu.

 A právě úvodní slova, ve kterých zaznělo i jméno Koniáš, 

mne přivedly k tomuto malému zamyšlení.

 Když se řekne jezuita, skoro každý si vzápětí vybaví jméno 

Koniáš v díle Aloise Jiráska Temno. Jenomže ono se toto mys-

tifikované „barokní temno“, vylíčené v období romantického 

historismu a nekritického vlastenectví, vznáší nad námi doposud 

a je traumatem pro český národ. 

 Koniáš se stal vlastně symbolem pro intoleranci, pronásledo-

vání jiné víry, než je ta jediná a spasitelná, pro vesele plápolající 

hranice knih. Už méně jsme tohoto „sluhu božího“ schopni uvést 

do souvislosti s historickou postavou pátera Antonína Koniáše 

(1691-1760), který nalezl klid a mír v jezuitské kryptě hned vedle 

jiného jezuity, totiž Bohuslava Balbína (1621-1688).

 Koniáš, zobrazený Adolfem Kašparem v jedné z ilustrací 

k Jiráskovu Temnu, vypadá jako jakýsi barokní „Fantomas“, 

zjevující se hned tam, hned onde, aby rozséval strach a nenávist, 

prostě to, z čeho vyrůstají deformované charaktery, zapovězená 

témata, a také všichni slavní donašeči.

 Ale bylo to skutečně tak? Byl Antonín Koniáš jenom čiročirou 

esencí zla? Nebyl přece jenom - aspoň trošku - upřímným slu-

žebníkem tehdejší církve, který pálil také knihy nemravné a las-

civní? Nebo nebyl jenom jedním z mnoha paličů? Koneckonců 

i náš slavný krajan Jan Ámos Komenský doporučoval „býlí na 

scestí svádějící“ vymítat ohněm. A co teprve věhlasný reformá-

tor Kalvín, který se v Ženevě nespokojoval jenom s upalováním 

knih. Ale přeskočme pár století. Neměla doba nedávná své „libri 

prohibiti“ a nemůže současný strach euroatlantické civilizace, pro-

buzený tak snadno provedenými teroristickými útoky, uvést do 

života témata, která je třeba tabuizovat z moci úřední, nebo budou 

tabuizována obyčejným a lidsky pochopitelným strachem autorů? 

Vždyť intolerance a neschopnost racionální polemiky nemá své 

trvalé bydliště jenom v baroku.

 Nedávno jsem se mohla o tom přesvědčit, když můj syn 

přinesl domů učební osnovu literatury, v níž pro pobělohorské 

období doslova bily do očí tyto nadpisy kapitol: Řádění jezuitů, 

kruté pronásledování - rekatolizace, germanizace - humanistické 

a renesanční ideály násilně potlačovány, pálení knih, kontrola 

veškeré knižní produkce, aj. - a to jsme, prosím, v roce 2006, 17 let 

po „Sametové revoluci“!!! Těžce jsem si povzdechla: „Kam kráčíš 

naše školství ....“

 Kdo má rád zajímavé čtení, může nahlédnout do letos vydané 

knihy Jonathana Wrighta: Jezuité. Misie, mýty a dějiny, nakl. BB art, 

2006, a nebo navštívit internetové stránky www.jesuit.cz.

 J. Johanidesová - (zdroj: www.rozhlas.cz)

Svaz postižených civilizačními chorobami ČR

Základní organizace Kostelec nad Orlicí

si Vás dovoluje pozvat na

TRADIČNÍ VÝSTAVKU VÝROBKŮ

MLÁDEŽE ÚSP KVASINY,

která se bude konat ve dnech 23. 11. a 24. 11. 2006 

v prostorách Klubu důchodců Kostelec nad Orlicí.

 Čtvrtek: 13.00 – 17.00 hodin Pátek: 9.00 – 17.00 hodin

Přijďte se potěšit a možná i zakoupit krásné výrobky

s předvánoční tématikou.

Těšíme se na Vaši návštěvu

SALESIÁNSKÉ HNUTÍ MLÁDEŽE POMÁHALO

 O aktivitách tohoto spolku jste se již na stránkách 

Zpravodaje dočetli. Jejich moto je opravdu povzná-

šející a zavazující „Chceš-li udělat něco velkého, 

vychovávej mládež“. A v tomto duchu se odvíjejí 

akce skupinky mládeže shromážděné kolem man-

želů Hájkových. Jednou z nich byla i účast při úklidu západního 

cípu Lípové stráně kolem Křížové cesty, kapličky a u památníků 

sportovcům, kde se v pátek odpoledne 29.9.2006 sešlo 6 mládež-

níků se svými vedoucími ze Salesiánského hnutí a p. Špaček, 

Technické služby města poskytly nářadí a techniku a už to zača-

lo, už se pytle plnily odpadky, cesty čistily od náletů apod. Díky 

těmto dětem byl vykonán kus záslužné práce a možná nastartová-

na určitá tradice, která pomůže udržet tento hojně navštěvovaný 

kout v pořádku. Ze strany města jim patří velký dík.

 Pro případné zájemce o činnost tohoto hnutí ještě doplníme, 

že schůzky oddílu Rytířů a Dvorních dam probíhají v klubovně 

Salesiánského hnutí mládeže na faře (naproti kostelu sv. Jiří) a to 

1x za 14 dní v sobotu dopoledne vždy od 9 do 12 hod. Nejbližší 

termíny jsou: 11.11., 25.11., 9.12. Aktivity oddílu jsou určeny pro 

děti 1.stupně ZŠ. Kdo se chcete dozvědět více, přijďte se podívat.



Zpravodaj města Listopad 2006 str. 22

���� � �����	 � 
��� � �����
���
�� � ������ ���
���

www.plyntopenivoda.cz - e-mail:montá�e@plyntopenivoda.cz

www.koupelnykonvalinka.wz.cz - e-mail:konvalinkaj@seznam.cz

PAVEL JANÁÈEKPAVEL JANÁÈEK

m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3

m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0

m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6
t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9

J IØ Í TEJKLJ IØ Í TEJKL

Drtinova 1084
Kostelec nad Orlicí 517 41

P R O V Á D Í M E :P R O V Á D Í M E :
Hlavní pracovní náplní firmy jsou domovní
rozvody PLYNU, VODY A KANALIZACE.
Provádíme montá�e topení z plastových,
mìdìných a kovových materiálù
vèetnì regulace a mìøení.

Další èinnost firmy je zamìøena na dodávky
spotøebièù, zpracování projektové
dokumentace, revize plynovodù a spotøebièù.

Letná 124, Peklo n. Zd.
Vamberk 517 54

��������

���
������
obklady + dla�by
voda + odpady
teplovodní topení
elektroinstalace
+ podlahové topení

J i ø í Konva l i nkaJ i ø í Konva l i nka
Gallova 1182
Kostelec nad Orlicí

RENOVACE
KOUPELOVÝCH VAN 

SMALTEM

renovace
provádím na místě

bez bourání a poškození
obkladů

oťuky a póry vytmelíme
životnost 10 – 15 let

na ceně se vždy domluvíme

100 % spokojenost

Mobil:

777 895 352, 608 907 238

St�ední odborná škola 
a St�ední odborné u�ilišt�,

Nové M�sto nad Metují, Školní 1377 

vás zve na 

DNY OTEV�ENÝCH DVE�Í
 pátek  1. 12. 2006 1400 – 180 0

 sobota  2. 12. 2006 80 0  – 120 0

žák�m z 9. t�íd základní školy nabízíme tyto obory:

STUDIJNÍ OBORY: 
Technické obory: •• Mechanik elektronik • Mechanik se�izova�

• Mechanik stroj� a za�ízení 
   

 Obory služeb: • �íšník – servírka • Kucha� - kucha�ka
• Obchodník, obchodnice 

U�EBNÍ OBORY: 
Technické obory: • Záme�ník • Elektriká� – silnoproud 

• Obráb�� kov� • Nástroja�
• Truhlá� – výroba nábytku 
• Klempí� – strojírenská výroba (autoklempí�)
• Mechanik, mechani�ka elektronických za�ízení 

 Obory služeb: • Cukrá�, cukrá�ka – výroba 
• Kucha�, kucha�ka – �íšník, servírka pro pohostinství 
• Prodava�, prodava�ka – smíšené zboží 
• Prodava� a výrobce lah�dek 
• Kade�ník, kade�nice

NÁSTAVBA: • Podnikání

Telefon: 491 470 158, 491 470 174 
Adresa: 549 01 Nové M�sto nad Metují, Školní 1377  

E-mail: info@sossou-nm.cz URL: http://www.sossou-nm.cz 



ZE SPORTU

Zpravodaj města Listopad 2006 str. 23

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

ČERTŮV DUB - 11. listopadu 2006     

Sraz účastníků: v 7:30 hodin na hodin na zastávce ČD Kostelec 

nad Orlicí v 7:43 hodin odjezd vlakem do Újezdu u Chocně

Trasa  pěšího výletu: Újezd u Chocně – Dobříkov – Čertův Dub – Choceň. 
Návrat vlakem. Pěší trasa cca 14 km.
Vedoucí akce:  Jitka Jakubcová

KOLEM JOSEFOVSKÉ PEVNOSTI - 25. listopadu 2006

Sraz účastníků v 7:00 hodin na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí 

v 7:15 hodin odjezd vlakem do Jaroměře

Trasa pěšího výletu: okruh kolem Jaroměře a Josefova. Návrat vlakem.
Pěší trasa: cca 10 km. Vedoucí akce:  Oldřich Zeman   

Ú È E T N Í  S E RV I S  –  Ú È E T N I C T V Í ,  DA N ÌÚ È E T N Í  S E RV I S  –  Ú È E T N I C T V Í ,  DA N Ì
Libuše KøižanováLibuše Køižanová

- nabízím úèetní a administrativní práce ve firmì
na ŽL na 2-3 dny v týdnu

- vedení agendy a podvojné úèetnictví SVJB (sdružení vlastníkù 
bytových jednotek) a BD (bytovým družstvùm)

- vedení celého úèetnictví (možno i èást) pro podnikatele
v podvojné nebo jednoduché verzi

- vedení úèetnictví neziskovým organizacím
(podvojné úèetnictví od 1.1.2007)

- zaøizování rùzných úøedních záležitostí a jednání na úøadech 
pro podnikatele i obèany

Proškova 1378, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mobil: 724 210 435          Tel.: 494 321 073

libuse.krizanova@seznam.cz

SK KLACKAŘI KOSTELEC NAD ORLICÍ
3. MÍSTO NA MISTROVSTVÍ ČR

 Tým mladších žákyň SK Klackaři Kostelec 

nad Orlicí úspěšně zakončil softballovou sezó-

nu 2006. V termínu od 22.9. do 24.9. 2006 se ve 

sportovním areálu Sokol Krč Praha uskutečnilo 

OPEN Mistrovství ČR mladších žákyň v soft-

ballu.

 Děvčata odjela na turnaj s velkými ambicemi. Hned první zá-

pas s týmem Sparks Mladé Buky však ukázal, že žádné vítězství 

není zdarma. Byla to válka nadhazovačů a strategie trenérů. Po 

první směně kostelečtí prohrávali 1:0. Zvrat nastal v druhé smě-

ně, kdy skórovala Pavlína Kameníková při krádeži domácí mety 

po nezpracovaném nadhozu chytače. Ve třetí směně přidala bod 

Petra Zakouřilová po sebeobětovací ulejvce Veroniky Dostálové. 

Ve čtvrté směně bodově zakončila Michaela Krajčovičová, rov-

něž po krádeži domácí mety. Hosté již neskórovali, a tak první 

důležité, ale těžké vítězství naznačovala dobrou připravenost 

týmu. Druhý zápas v základní skupině byl obzvláště nešťastný, 

nejen z důvodu prohry s obhájcem titulu z loňského roku, ale 

pro úraz hráčky Petry Martincové. Ta si při krádeži druhé mety 

zlomila ruku v předloktí. Herní vyřazení z celého turnaje bylo 

pálkařským oslabením týmu. Odhodlanost děvčat do zápasu 

propuklo v sobotu. Třetí zápas se slovenským týmem Spiders 

Bratislava byl ukázkový. Klackaři vyhráli 18:0. Čtvrtým soupeřem 

byly hráčky z Arrows Ostrava. Výškový rozdíl hráček vzbuzoval 

velký respekt v kosteleckém týmu. Toto se herně projevilo 

v první směně, kdy děvčata prohrávala 2:0. Zvrat přišel ve druhé 

směně, kdy tým podržela nadhazovací baterie v podání Veroniky 

Dostálové a Pavlíny Kameníkové. Již ani jedna pálkařka z ostrav-

ského týmu neodpálila a neskórovala. Za to Klackaři přidali 12 

bodů a vítězstvím obsadili 2. místo ve skupině. 

 V sobotních odpoledních hodinách přišel na řadu nejdů-

ležitější zápas turnaje. Jednalo se o utkání v pořadí s druhým 

týmem ze skupiny B, pražským SK Kotlářka. Všichni věděli, že 

poražený končí s turnajem a odjíždí domů s pomyslnou bram-

borovou medailí. Po první směně to bylo nerozhodně 1:1, kdy 

skórovala po krádeži Petra Zakouřilová. V druhé směně Klackaři 

přitvrdili v obraně. Veronika Dostálová – nadhazovač a Pavlína 

Kameníková – chytač, měly svůj den. Devět pálkařek netrefilo 

ani jednou nadhoz a bylo strike aut. Čtyři odpaly sbírala neomyl-

ně Petra Zakouřilová a tvrdým příhozem na první metu Šárce 

Kameníkové vždy vyautovala běžce. Jedním zákrokem přispěla 

i hráčka druhé mety Michaela Krajčovičová, zahraným obdob-

ným způsobem. Na pálce doplnily body Pavlína Kameníková 

po zkráceném odpalu do vnitřního pole, Veronika Dostálová po 

třímetovém odpalu do vnějšího pole a Markéta Tošovská po jed-



Zpravodaj města Listopad 2006 str. 24

PRÁZDNINOVÉ ÚSPĚCHY KLACKAŘŮ

 I letošní prázdniny nebyly pro členy SK 

Klackaři pouze časem dovolených a táborů, neboť 

jednotlivé složky měly tak jako v předešlých le-

tech připraven i tréninkový a turnajový program.

 Hned o prvních volných dnech, 5. a 6. čer-

vence, se společný tým mužů a žen vydal do 

Mladých Buků na Mistrovství ČR ve smíšeném 

slow-pitch softballu. Sedm týmů bojovalo o možnost zúčastnit 

se Mistrovství Evropy v Co-Ed slow-pitch softballu. Počasí nám 

přálo a tak se nám podařilo odehrát kvalitní zápasy. Konečné 5. 

místo bylo pro nás velkým úspěchem.

KOSTELEČTÍ KLACKAŘI NA ME 2006

 Ve dnech 1. – 5.8.2006 se v Mladých Bukách konalo Mistrovství 

Evropy mladších žákyň v softballe, na kterém měl zastoupení i kos-

telecký softball v osobě Petry Zakouřilové z oddílu SK Klackaři. 

 Mistrovství se účastnilo celkem pět reprezentací - České 

republiky, Velké Británie, Polska, Ruska a Slovenské republiky. 

V prvních čtyřech dnech sehrály týmy vždy dva vzájemné zápasy 

o umístění ve skupině, ze které byly poté nasazeny do koneč-

ných vyřazovacích bojů. Reprezentace České republiky potvrdila 

„papírové“ předpoklady a byla nasazena z prvního místa. Naše 

hráčky poté prošly velmi úspěšně semifinálem a ve finále nara-

zily opět na velmi ctižádostivý tým z Ruska. Děvčatům se i přes 

velikou nervozitu podařilo zápas dovést do vítězného konce, 

zvítězila 3:0 a poprvé tak získaly žákyně z naší republiky zlaté 

medaile, putovní pohár a titul Mistryň Evropy. 

 Tomuto úspěchu však předcházelo mnoho a mnoho hodin, 

dnů a týdnů společně odtrénovaných hodin a proto patří dík 

nejen samotným hráčkám, reprezentačním trenérům, ale v nepo-

slední řadě i trenérům Pavlu Kameníkovi a Bóďovi Dostálovi, kte-

ří se podíleli na přípravě Petry Zakouřilové a je i jejich zásluhou, 

že v oddílu SK Klackaři je nyní „Zlatá medaile Mistra Evropy“.

 V další velký úspěch proměnily hráčky Veronika Dostálová, 

Pavlína a Šárka Kameníkovy svou účast na International Youth 

Sofball Gala – žákyně - 2006, které se konalo ve dnech 21.-26. 

srpna v italském městě Novara v regionu Lombardie/Piemonte.

 V základní skupině se naše reprezentace utkala s týmem 

C/S Itálie a severní Itálie, Holandska a Španělska. V průběhu 

týdne jsme se s každým soupeřem potkali několikrát. Některé 

zápasy jsme vyhráli (se Španělskem 4:3 a 5:4; severní Itálii jsme 

porazili 6:0 a Holandsko 2:0), jiné prohráli (s C/S Itálie 1:7 a 0:9 

a 0:1; s Holandskem 2:4; se Španělskem 4:6 a se severní Itálií 

0:12. V konečném pořadí jsme přes velice pěkný výkon skončili 

na 3. místě, za vítězným týmem severní Itálie a dále Holandska, 

C/S Itálie a Španělska.

 I v tomto případě je třeba poděkovat trenérům Pavlu 

Kameníkovi a Bóďovi Dostálovi za čas, který svým svěřenkyním 

věnují, což je vidět na výkonu jednotlivých hráček nejen v repre-

zentaci, ale i v oblastním přeboru.

nometovém odpalu. Přístup všech hráček Klackařů a vítězství 4:1 

bylo ze slov trenérů poraženého soupeře zasloužené. Tímto bylo 

jasné, že Klackaři jsou nejhůře třetí.

 Nedělní semifinálový zápas se Dvorem Králové byl velmi 

vyrovnaný. První směna byla bez bodu. Ve druhé skórovala V. 

Dostálová na 1:0. Ve třetí P. Zakouřilová a Š. Kameníková na 3:4. 

Ve čtvrté B. Kráĺová a M. Krajčovičová na 5:4. V začátku páté Š. 

Kameníková na 6:4. Vše vypadalo velmi nadějně, ale v dohrávce 

páté se kosteleckým přestalo dařit a po chybě a následném od-

palu do vnějšího pole Dvůr Králové třikrát skóroval a zvítězil. 

Konec zápasu byl velkým zklamáním nejen pro hráčky, ale pro 

diváky, kteří si náš tým oblíbili. 

 Při vyhodnocení celého turnaje trenéři Pavel Kameník a Bo-

humír Dostál byli s výkony svých svěřenkyň spokojeni se všemi 

hráčkami SK Klackaři: Dostálová Veronika, Kameníková Pavlína, 
Kameníková Šárka, Krajčovičová Michaela, Kráľová Beáta, Kotýzová 
Barbora, Lakomá Michaela, Martincová Petra, Morávková Terézia, 
Švestková Kateřina, Tošovská Markéta, Zakouřilová Petra. 
 Tímto za těžce vybojované 3. místo na Mistrovství ČR 

mladších žákyň v softballu dáváme dík hráčkám, rodičům, škole 

a v neposlední řadě sponzorům.

Realizační tým ve složení

Pavel Kameník a Bohumír Dostál (trenéři), Jiří Pril, Veronika 
Nováková (zdravotní doprovod), Michaela Horáková (zapisovatelka) 

 Muži zahájili prázdniny na turnaji o Pohár Homera Simpsona, 

který pořádal oddíl SK Tigers na právě se rekonstrujícím hřišti 

Pod Strání. Z tohoto důvodu se letošního ročníku zúčastnilo 

méně týmů, ale jasným favoritem byl opět tým Radotín Praha. 

Náš tým ovšem předvedl velice kvalitní výkon a v napínavém fi-

nále jsme porazili tým Jookies Polička a získali tak putovní pohár 

Homera Simpsona.

 Letošní cyklus soustředění zahájil jako první náš dorost. 

Abychom nemuseli nikam daleko, soustředění probíhalo na hřišti 

Pod strání a ubytování bylo zajištěno „Na základně“. Týden byl 

zaměřen nejen na softball, ale i fyzickou přípravu. Prázdninovým 

vrcholem pro některé členky týmu kadetek, a to pro Petru 

Zakouřilovou, byla účast na Mistrovství Evropy mladších žákyň, 

kde naše reprezentace skončila na 1.místě a dále pro Veroniku 

Dostálovou s dvojčaty Kameníkovými, které se zúčastnily turnaje 

v italském Novaru, kde skončily na 3. místě.

 Týmy mužů a žen měly své soustředění již tradičně „na štěr-

ku“ v Ostrožské Nové Vsi. Přes nepříliš dobré počasí byl tento 

týden velice fyzicky náročný – tréninky a nutnost dopravovat 

se na hřiště v Kunovicích na kolech a dlouhý cyklo-výlet – tak 

jako v předcházejících letech znamenal, že někteří zúčastnění se 

domů vrátili značně unaveni. Týden byl opět zakončen víkendo-

vým turnajem Prezzulan Cup. V zápasech jsme předvedli kvalitní 

softball a skončili na 4. místě.

 Dalšího turnaje se muži zúčastnili v Pardubicích. I zde se sešla 

řada kvalitních týmů a o kvalitní hru nebyla nouze. V konečném 

pořadí jsme skončili na 2. místě.

 Celé dva měsíce se také pracovalo na právě rekonstruovaném 

hřišti v areálu Pod strání. V těchto dnech již práce finišují, a první 

zatěžkávací zkouškou bude Mistrovství ČR 

Kadetů, které tak prověří kvalitu nového 

hřiště.

 Všechny prázdninové akce, kterých jsme 

se zúčastnili by měly vést k lepším výkonům 

jednotlivých složek v oblastních soutěžích 

a budou na ně navazovat podzimní tréninky 

a zápasy. Proto budeme v těchto prázdnino-

vých aktivitách pokračovat i v příštích letech.



Zpravodaj města Listopad 2006 str. 25

 Děvčata z oddílu mažoretek DDM Kostelec nad Orlicí vy-

jela na soutěž miniformací „O cenu TK Andria“ do Havířova. 

Kostelec reprezentovalo 13 děvčat v kategoriích sólo, duo a mini-

formace (max. 7 děvčat) s hůlkami nebo pom-pomy. Konkurence 

byla, jak je v Havířově obvyklé, obrovská. Této soutěže se 

pravidelně účastní špičkové taneční kluby především z ostrav-

ska, z dalších měst Čech a i Moravy – Hradec Králové, Holešov 

a dokonce ze Slovenska a Polska. 

KOSTELECKÉ MAŽORETKY V HAVÍŘOVĚ

DLOUHODOBÁ KRAJSKÁ SOUTĚŽ
DRUŽSTEV DOROSTENCŮ

 Dlouhodobá krajská soutěž družstev dorostenců začala tento 

víkend prvním dvojkolem. Nováček soutěže družstvo Sokola 

Kostelce nad Orlicí zajíždělo ke svým prvním zápasům do 

Českého Meziříčí. Jako nováček soutěže, navíc ještě v notně 

omlazené sestavě,kdy základ tvořil jeden dorostenec a tři věkem 

ještě starší žáci, zvládl. Hned na úvod kostelečtí přehráli družstvo 

Sokola Č. Meziříčí poměrem 9:1 a ve druhém zápase byli opět 

úspěšní, když zdolali tým Stěžer 7:3. Oporami byli oba zkušeněj-

ší, Michal Zeman a Pavel Ešpandr, ale ani věkem a zkušenostmi 

mladší hráči Martin Bolehovský a Patrik Trojáček nebyli pouze 

do počtu a v obou zápasech bodovali. I přes zdařilý vstup do sou-

těže zůstává hlavním cílem Kostelce zajistit si optimální postave-

ní v tabulce pro nadstavbové Play-Off, a v něm podle možností 

nasadit do hry „žolíka“ v podobě opory 3-ti ligového družstva 

dospělých,věkem ještě dorostence Lukáše Malíka. V tom pří-

padě by se stal z nováčka soutěže jeden z hlavních aspirantů na 

celkové vítězství. Dodáváme, že za trpělivou a mravenčí práci 

s mládeží a nebojácné nasazení žáků do dorosteneckých soutěží 

by si to kostelečtí zcela jistě zasloužili.

-mak-
STOLNÍ TENIS

Sokol Kostelec n. Orl. „A“ - TTC Ústí nad Orlicí „A“ 10:3 

Body: Ježek Robert 3, Malík Lukáš 3, Brůna Petr 2,5, Malík Karel 1,5 

 To na co se půl roku netrpělivě čekalo, konečně vypuklo 

tuto sobotu. Liga přišla a jako každoročně Sokol Kostelec n.O. 

A čekal hned na úvod přetěžký zápas s 3. celkem loňského 

ligového ročníku TTC Ústí nad Orlicí. Po úvodních čtyrhrách 

byl stav 1:1, kdy nově složené dvojice kosteleckých hráčů měly 

v obou čtyrhrách navrch. Pár Brůna – Malík Karel zvítězil nad 

dvojicí Čopián – Procházka 3:1, ale na stole číslo 2 nestačilo páru 

Ježek – Malík Lukáš ani vedení 8:3 v rozhodující sadě k získání 

důležitého bodu. Hned další dvě dvouhry přinesly plný bodový 

zisk pro hosty z Ústí. Brůna se statečně bil s Čopiánem, aby 

podlehl v koncovce 5. setu 11:13 a Janák lehce porazil Malíka K., 

který po celý zápas nenašel na soupeře recept. Stav 1:3 z pohledu 

domácích se podařilo zkorigovat hned v následujících dvouhrách, 

kdy Ježek nedal dorostenci Nastoupilovi moc šancí na úspěch 

a jeho nepříjemná obrana dělala soupeři problémy. Malík Lukáš 

srovnal na 3:3, kdy po těžké bitvě přehrál až v koncovce pátého 

setu Procházku. Další vývoj zápasu byl z pohledu domácích 

fantazií. Nejprve Malík K. porazil soupeřovu jedničku Čopiána 

a vzápětí na to Ježek, hrající ve skvělé formě „odchytal“ v ner-

vy drásajícím zápase 3:2 Janáka, když proměnil, až 5. mečbol. 

Hned v následujícím kole zvýšil Lukáš Malík na 6:3 výhrou 

nad Nastoupilem a Brůna posléze zvyšoval na 7:3, když porazil 

Procházku. Série dalších tří zápasů završila kostelecké vítězství. 

Ježek a Malík Lukáš potvrdili svoji bezchybnost v tomto zápase 

a oba zvýšili stav utkání na 9:3. Tečku za celým utkáním udělal 

též výborně hrající Brůna výhrou nad Nastoupilem 3:1. Výsledek 

je pro kostelecké více než příjemný, vždyť tohoto soupeře již 

řadu let nedokázali překonat. Zdali se jedná o náhodný zápas 

nebo stoupající formu celého mužstva, ukáže již za 14 dní těžké 

dvojutkání na stolech Jičína a Dvora Králové.

ČKD Blansko Mor. Slavia Brno B 7 – 10

CHS Chotěboř Koral Tišnov 0 – 10

TTC Znojmo Jiskra Strážnice 10 – 4

Sokol Kostelec n. O. TTC Ústí nad Orlicí 10 – 3

Jiskra Holice Sokol H.Králové Im. 6 – 10

TJ Jičín D. Králové-Jaroměř 10 – 4

Tabulka výsledků

-mak-



Zpravodaj města Listopad 2006 str. 26 

KOSTELECKÝ FLORBAL 2006

 Od roku 1998, kdy se objevilo družstvo mužů 

v Severovýchodním přeboru, se ve florbalu při-

hodilo mnohé. Nyní se píše rok 2006 a v ligových 

soutěžích jsou již druhým rokem tři týmy. Do 

nové sezóny, která pravidelně začíná na přelomu 

září a října, nevstoupil ani jeden z nich špatně.

Severovýchodní liga mužů

 Postup do této soutěže byl splněným přáním uplynulé sezó-

ny a tak jsme s napětím očekávali start „Áčka“ mezi vyspělými 

družstvy z daleko větších měst, než je Kostelec. První dva turnaje 

dopadly nad očekávání dobře. Kostelečtí hráči prokázali vysokou 

bojovnost, taktickou vyspělost a vnitřní sílu, která je provázela 

během těžkých zápasů. 

FbK Kostelec n. Orl. – Sokol Benátky nad Jizerou 5 : 4 
Branky FbK: Jeníček 2, Hladký 2, Libotovský
V první třetině se nestačili hráči Benátek divit. Chytré kombinace 

a rychlé akce dokázali útočníci Kostelce proměňovat. Druhé děj-

ství bylo ve znamení pokusu o vyrovnání. Benátky získaly převa-

hu, ale víc než dvě branky se jim vsítit nepodařilo. V závěrečné 

třetině Kostelec pozorně bránil a hrozil rychlými protiútoky a je-

den z nich znamenal zvýšení náskoku na 5:2. Během posledních 

dvou minut utkání se ještě podařilo Benátkám dvakrát skórovat, 

ale to bylo vše. V kabině nastala obrovská radost z výsledku, ale 

i z předvedené hry.

FbKKostelec n. Orl. – FbK Sokol Mladá Boleslav B 4 : 4

Branky FbK: Hladký 2, Pups, Jeníček
Po třech hodinách čekání s únavou, která zákonitě přišla vzhledem 

k tomu, že na střídačce byli jen dva hráči, ale bez respektu a s od-

hodláním, nastoupil Kostelec ke svému druhému zápasu proti 

záloze extraligové Boleslavi. Taktikou byla zajištěná zónová obrana 

a rychlé protiútoky. K překvapení všech byl na konci první třetiny 

zasloužený stav 3:2. V dalším průběhu utkání Boleslav přitvrdila 

a zvýraznila svou převahu, kterou dokázala proměnit v zasloužené 

vyrovnání a to i díky špatně hraným přesilovkám soupeře. V závěru 

utkání se podařilo Kostelci ještě jednou gólově odskočit, ale vyrov-

nání na sebe nenechalo dlouho čekat a to ještě v poslední minutě 

mohl rozhodčí odpískat proti Kostelci trestné střílení. Tuto situaci 

Boleslav neunesla a uchýlila se k řadě nesportovních projevů. 

FbK Kostelec nad Orlicí – Sportovec Nymburk 9 : 3

Branky: Hladký 4, Jeníček 2, Zaňka, Fajgl, Libotovský
V krásné sportovní hale městečka Rtyně v Podkrkonoší se o vý-

sledku od začátku nedalo pochybovat. Kostelec předváděl svoji 

kombinační hru na kterou „starší pánové“ nestačili. Skóre pravidel-

ně narůstalo a kdyby hráči nehráli na krásu, ale více účelně, mohlo 

být i vyšší. Mrzela jen ztráta koncentrace v závěru zápasu, kdy sou-

peř dvěma brankami korigoval, pro něj velmi nepříjemné skóre.

FbK Kostelec nad Orlicí – Maddox Přelouč 2 : 2

Branky: Jeníček, Libotovský
Toto utkání bylo oslavou florbalu, na čemž se po závěrečném 

hvizdu rozhodčích, shodli hráči obou týmů. Zasloužená remíza 

po dramatickém průběhu. Kostelec zpočátku zatlačil soupeře 

před jeho branku a nebýt vynikajícího gólmana, který čelil spršce 

střel, měl by Kostelec dostatečný náskok. Maddox zahrozil pouze 

z brejků, kdy Adam Drašner úspěšně čelil dvěma samostatným 

nájezdům. Gólová střela byla spíše náhodná, ale na dlouhou dobu 

jediná, která rozvlnila brankovou síťku. Hra se vyrovnala, útoky 

se střídaly na obou stranách. Kostelec hrál pozorně, nespěchal 

a trpělivě čekal na šanci, která přišla v polovině třetí třetiny, kdy 

P. Jeníček proměnil trestné střílení za hru soupeře v brankovišti. 

Když v čase 11:38 M. Libotovský z trestného úderu skóroval, 

zdálo se být vítězství tak lákavě blízko. Maddox vrhl všechny 

zbytky sil do útoku a zaslouženě vyrovnal. 

KOSTELECKÉ VOLEJBALISTKY V KRAJI

 Kostelecké volejbalistky se po opakova-

ných vítězstvích v okresním přeboru rozhod-

ly požádat o postup do vyšší soutěže, jejich 

žádosti bylo vyhověno a tak letos v létě na-

stoupili k prvnímu zápasu v krajském přebo-

ru II. třídy. Družstvo ve složení M. Izáková, 

E. Klecandrová, K. Koplíková, K. Kotásková, 

L. Kotásková, K. Mertová, R. Miklová, V. Štepánková, R. Trejt-

narová a I. Uhnavá absolvovalo během srpnových a zářijových 

víkendů osmnáct zápasů a dalších osmnáct je čeká v jarní části. Jako 

nováček soutěže kostelecké ženy po podzimní části obsadily krásné 

4.-6. místo, což je v konkurenci devíti družstev z celého kraje neo-

čekávaný úspěch.

L. Kotásková

 Naše děvčata přivezla 5 medailí !!! První místo a zlatou me-

daili vybojovalo duo Sandra Fialová a Karolína Malíková v kate-

gorii „Tanec s hůlkou“, druhé místo a stříbrnou medaili získala 

Sandra Fialová ve stejné soutěžní kategorii. Na třetí místo se 

ve své kategorii „Sólo pom-pom“ vyhoupla Jesika Röszlerová 

a také „Miniformace pom-pom“ ve složení Natálie Sejkorová, 

Barbora Tesařová, Denisa Lehká, Edita Matějusová, Sandra 

Fialová   a Karolína Malíková. Pátou – bronzovou medaili si vy-

tančila Karolína Malíková v nejvíce konkurencí nabité kategorii 

(27 kvalitních mažoretek) „Sólo s hůlkou“.

 Ani ostatní dívky se rozhodně neztratily. Nejmladší Terezka 

Slezáková a Kačka Chadimová obsadily s duem s pom-pomy 

úžasné 4. místo. Další děvčata se umístila vždy do desátého 

místa. 

 Děvčatům patří poděkování za podané výkony a reprezen-

taci Kostelce nad Orlicí a v neposlední řadě patří poděkování 

i pěti maminkám, které jely s námi a staraly se o to, aby děv-

čata měla dokonalé zázemí i potřebný převlékací a kosmetický 

servis.

Lenka Malíková a Martina Kalousková 



Zpravodaj města Listopad 2006 str. 27

TJ SOKOL KOSTELECKÁ LHOTA

POŘÁDÁ již 12. ROČNÍK

TURNAJE V MALÉ KOPANÉ
( 4 + 1 ) 

LHOTA  CUP 2006

V sobotu 18. listopadu od 9:00 hodin.
 

PŘIHLÁŠKY S VKLADEM 400,- Kč

do 16. listopadu (osobně či složenkou) na adresu:

LUBOŠ FALTYS,  KOSTELECKÁ LHOTA 66

pošta: 517  41  KOSTELEC NAD ORLICÍ

mob. tel.: 602 871 599, nebo 728 315 011
 

Losování do skupin proběhne ve čtvrtek 16. listopadu

v 18:00 hodin na fotbalovém hřišti v Kostelecké  Lhotě.

Hraje se na čtyřech travnatých hřištích o hodnotné ceny

 1. Orel Rtyně v Podkrkonoší 6 4 2 0 28:14 14

 2. FbC Maddox Přelouč 6 4 1 1 27:18 13

 3. FbK Sršni Hořice 6 4 1 1 30:22 13

 4. FBC Pitbulls Kolín 6 4 1 1 24:17 13

 5. FBC Letohrad 6 3 1 2 39:22 10

 6. SKP Nymburk B 4 3 0 1 13:9 9

 7. FbK Kostelec nad Orlicí 4 2 2 0 20:13 8

 8. FBK Sokol Mladá Boleslav 6 1 3 2 25:25 6

 9. Sokol Benátky 6 2 0 4 27:28 6

 10. U.F.O.S. Mladá Boleslav 4 2 0 2 13:23 6

 11. SCC Semily 6 1 0 5 16:34 3

 12. TJ Sportovec Nymburk 6 0 1 5 18:37 1

 13. Sokol Pardubice C 6 0 0 6 17:35 0

Tabulka soutěže

Severovýchodní soutěž mužů

 Naše „Béčko“, tvořené většinou juniory, má za sebou rovněž 

úspěšný vstup do sezóny a prezentuje se kvalitní defenzívou a 

dobrou efektivitou střelby. Slabinou je přechod do útoku, na 

kterém bude třeba tvrdě pracovat.

FbK Kostelec n. O. „B“ - FbK Orlicko – Třebovsko 2 : 5

Branky: M.Mizera, L.Mlejnek

Ostudný výkon při vstupu do soutěže se snad již nebude opako-

vat. Někteří hráči porušili životosprávu, jiní měli výpadky v tré-

ninku a tak zápas skončil přijatelným rozdílem jen díku spolehli-

vému výkonu brankáře Aleše Dubánka. V šatně bylo dusno.

FbK Kostelec n. O. „B“ -  FbC Letohrad „B“ 6 : 0

Branky: J.Němec 3, M.Libotovský 2, L.Mlejnek
To již byl zápas, který odpovídal možnostem týmu. Pevná 

obrana, řada ztracených míčů při přechodu do útoku, ale vysoká 

efektivita v koncovce.

FbK Kostelec n. O. „B“ -  FbC Reast Jablonné n.O. 7:2

Branky: M.Mizera 3, J.Němec 2,  L.Mlejnek 2
Kostelec pokračoval v dobrém výkonu. Vycházel opět ze zabez-

pečené obrany a jeho protiútoky byly pro útočně laděné hráče 

soupeře stálou hrozbou.  

 1. TJ Sokol Dobruška 3 2 1 0 10:4 7

 2. FbK Orlicko-Třebovsko 3 2 0 1 18:10 6

 3. FbK Kostelec n/O „B“ 3 2 0 1 15:7 6

 4. ASPV Holice 3 1 2 0 13:8 5

 5. FBC Orel Vysoké Mýto 3 1 1 1 12:11 4

 6. FBC REAST TJ Jablonné n/O 2 1 0 1 8:11 3

 7. FBO Baník Vamberk 3 0 0 3 4:16 0

 8. FBC Letohrad B 2 0 0 2 2:15 0

Tabulka soutěže

Severovýchodní přebor starších žáků

 Zlepšené tréninkové podmínky se projevují i v žákovské 

kategorii. Dlouho jsme hráli s mladšími žáky, kteří nyní dozrá-

vají a jsou svým soupeřům rovnocennými partnery. Za zmínku 

stojí to, že se do vedení družstva a jeho trénování zapojil Matouš 

Libotovský, který je prvním z odchovanců, který na sebe vzal 

tuto odpovědnost. 

FbK Kostelec n.O. – Montas Hradec Králové 5:0

FbK Kostelec nad Orlicí – Baník Vamberk 5:0

Oba zápasy odehráli hráči FbK velmi dobře, soupeře k ničemu 

nepustili. Dařila se kombinace a v útoku se prosazoval kapitán 

družstva Jan Zahradníček, autor pěti branek, další přidali J. Jireš 

2, V. Bůžek, J. Müller a L. Jirásek

FbK Kostelec nad Orlicí – Orlicko-Třebovsko 2:4

Branky: L. Jirásek, J. Zahradníček
Tento zápas byl špatný. Nefungovalo nic, Kostelec se dostal na 

polovinu soupeře až uprostřed druhé třetiny, a tak byl brzy stav 

0:4. K přijatelného snížení došlo až v závěru utkání.

FbK Kostelec nad Orlicí – FTS Náchod 2:5

Branky: J. Zahradníček 2
To bylo jiné kafe. Proti nejlepšímu týmu skupiny hrál Kostelec 

vyrovnanou partii. Pozorně bránil a vyrážel k rychlým protiú-

tokům. Z jednoho z nich se ujal vedení. Náchod byl nervózní 

a marně dobýval kosteleckou branku. Ještě čtyři minuty před 

koncem byl stav 2:2, ale nakonec soupeř zúročil svou převahu 

a zaslouženě vyhrál.

 1. FbK Orlicko-Třebovsko 7 5 0 2 32:26 15

 2. FTS Florbal Náchod 4 4 0 0 31:5 12

 3. FbK Kostelec n. O. 4 2 0 2 14:9 6

 4. FBC Montas Hradec Králové 7 0 2 5 11:35 2

 5. FBO Baník Vamberk 4 0 1 3 7:24 1

Tabulka soutěže

J.N.

REGIONÁLNÍ ŽÁKOVSKÁ FLORBALOVÁ LIGA 

 Rozvoj tohoto sportu v našem regionu byl v právě uplynu-

lých týdnech podpořen zajímavým projektem ZŠ Kostelec nad 

Orlicí, který finančně podpořil Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje. Z oslovených škol a organizací pracujících s dětmi se při-

hlásilo 8 družstev, která se utkala systémem každý s každým ve 

třech turnajích, 6.10, 20.10 a 3.11. v hale VOŠ a SZŠ v Kostelci 

nad Orlicí. Po sportovní stránce byla celá akce pod patronací 

florbalového klubu FbK Kostelec nad Orlicí.

 Celé soutěže se zúčastnila následující družstva: ZŠ Rokytnice, 
ZŠ Deštné, ZŠ Dobré, ZŠ Javornická Rychnov, ZŠ Solnice, ZŠ Fr. 
Kupky Dobruška, DDM Rychnov a pořádající ZŠ Kostelec. Tyto školy 

patří v našem regionu k florbalově nejsilnějším, takže se očekávala 

kvalitní utkání plná napětí a dramatických okamžiků.

 Je moc dobře, že se školy i tímto způsobem starají o zájmy 

svých žáků a že se najdou učitelé, kteří se dětem nad rámec 

svých povinností věnují. 

 O výsledcích budeme informovat v dalším vydání Zpravodaje 

a v regionálním tisku.

Jiří Němec, ZŠ Kostelec nad Orlicí


